



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS  
CAMPUS MANAUS CENTRO  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
E-mail: [compras@ifam.edu.br](mailto:compras@ifam.edu.br) / [comprascmcifam@yahoo.com.br](mailto:comprascmcifam@yahoo.com.br)  
Fone/Fax: (92) 3621- 6790

Responsável: ISRAEL DE SOUSA SARMENTO  
Departamento: Coordenador de Compras e Serviços

## Relatório de Cotação: Aquisição de material de consumo - Material Odontológico.2015

Pesquisa concluída no dia 10/08/2015 17:09:14 (IP: 200.129.168.14)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 5 de 27 de Junho de 2014, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)), §2º do Art. 2º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 2º.

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
1) Anestésico prilocaina 3% com felipressina caixa c/ 50 tubetes	1	R\$ 46,99	2 Caixas	R\$ 93,98
2) Anestésico lidocaína 2% com epinefrina caixa c/ 50 tubetes	1	R\$ 58,85	3 Caixas	R\$ 176,55
3) Anestésico mepivacaína 3% com vaso caixa c/ 50 tubetes	1	R\$ 56,89	1 Caixa	R\$ 56,89
4) Ácido fosfórico 37% c/ 03 seringas c/ aplicador 2,5 ml	1	R\$ 17,90	12 Unidades	R\$ 214,80
5) Formocresol	1	R\$ 5,89	1 Frasco	R\$ 5,89
6) Agente de união 2 em 1 (single bond)	1	R\$ 48,99	4 Frascos	R\$ 195,96
7) Alveolex	1	R\$ 22,23	1 Frasco	R\$ 22,23
8) Paramonoclorofenol canforado	1	R\$ 19,19	2 Frascos	R\$ 38,38
9) Clorexidina p/ cavidade 2%	1	R\$ 12,99	1 Frasco	R\$ 12,99
10) Clorexidina 0,12% 500ml	1	R\$ 14,60	4 Frascos	R\$ 58,40
11) Verniz cavitário c/ flúor 15 ml	1	R\$ 13,98	3 Frascos	R\$ 41,94
12) Bicarbonato de sódio p/ profilaxia – 30 gramas	1	R\$ 8,11	3 Unidades	R\$ 24,33
13) Cimento de hidróxido de cálcio, base (13g) + catalizador (11g)	1	R\$ 65,56	1 Caixa	R\$ 65,56
14) Fluor gel (1,23%) 200ml	1	R\$ 10,23	1 Caixa	R\$ 10,23
15) Óxido de zinco (pó 38 g) + eugenol líquido (15 ml)	1	R\$ 34,90	2 Unidades	R\$ 69,80
16) Revelador frasco c/ 475ml	1	R\$ 9,00	4 Frascos	R\$ 36,00
17) Fixador – frasco c/ 475 ml	1	R\$ 9,00	4 Frascos	R\$ 36,00
18) Otosporin- frasco c/ 10ml	1	R\$ 9,10	2 Frascos	R\$ 18,20
19) Hidróxido de cálcio pa	1	R\$ 11,10	1 Frasco	R\$ 11,10

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
20) Pasta profilática c/ 90 gramas	1	R\$ 8,99	4 Unidades	R\$ 35,96
21) Luva para procedimento caixa c/100 unid tam ( p )	1	R\$ 26,88	20 Caixas	R\$ 537,60
22) Luva para procedimento caixa c/100 unid tam ( m )	1	R\$ 17,98	40 Caixas	R\$ 719,20
23) Luva cirúrgica tam 7	1	R\$ 4,40	30 Unidades	R\$ 132,00
24) Luva cirúrgica tam 7.5	1	R\$ 4,40	60 Unidades	R\$ 264,00
25) Gorro sanfonado c/100	1	R\$ 15,60	1 Saco	R\$ 15,60
26) Mascara 3 camadas, retangular c/ elástico c/50 unid	1	R\$ 16,38	5 Caixas	R\$ 81,90
27) Mascara 3 camadas com tiras de amarrar c/ 50 unid	1	R\$ 21,50	5 Unidades	R\$ 107,50
28) Sugador descartável pcte c/40 unid	1	R\$ 4,90	20 Pacotes	R\$ 98,00
29) Agulha gengival curta caixa c/100 unid	1	R\$ 31,99	2 Caixas	R\$ 63,98
30) Agulha gengival longa caixa c/100 unid	1	R\$ 31,99	2 Caixas	R\$ 63,98
31) Aplicadores descartáveis microbush (100 unidades)	1	R\$ 25,00	3 Unidades	R\$ 75,00
32) Tira lixa de aço 6 mm pct c/ 12 unid	1	R\$ 3,49	2 Pacotes	R\$ 6,98
33) Tira lixa de aço 4 mm pct c/ 12 unid	1	R\$ 3,60	2 Pacotes	R\$ 7,20
34) Lixa para acabamento de resina com 2 granulações c/ 150 unid	1	R\$ 33,80	2 Pacotes	R\$ 67,60
35) Tira de poliéster c/50 unid	1	R\$ 5,01	2 Pacotes	R\$ 10,02
36) Babador dental impermeável cx. C/100 unidades	1	R\$ 22,00	3 Pacotes	R\$ 66,00
37) Carbono p/ articulação – bloco c/12 unidades	1	R\$ 1,19	4 Pacotes	R\$ 4,76
38) Fio dental encerado rolo c/ 100 m	1	R\$ 28,00	6 Unidades	R\$ 168,00
39) Kit disco para acabamento de resina	1	R\$ 103,40	1 Caixa	R\$ 103,40
40) Fio de sutura mono filamentado 3.0 cx c/24	1	R\$ 85,00	2 Caixas	R\$ 170,00
41) Película para RX periapical c/150	1	R\$ 255,00	1 Caixa	R\$ 255,00
42) Matriz metálica 7mm	1	R\$ 25,44	4 Rolos	R\$ 101,76
43) Matriz metálica 5mm	1	R\$ 22,35	6 Rolos	R\$ 134,10
44) Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável	1	R\$ 144,00	2 Caixas	R\$ 288,00
45) Resina fotopolimerizavel z 350 a 3,5	1	R\$ 66,99	2 Unidades	R\$ 133,98
46) Resina fotopolimerizavel z 350 a 2	1	R\$ 33,00	1 Unidade	R\$ 33,00
47) Resina fotopolimerizavel z 350 A 3	1	R\$ 33,00	2 Unidades	R\$ 66,00
48) Resina fotopolimerizavel z 350 a C2	1	R\$ 33,00	2 Unidades	R\$ 66,00
49) Resina fotopolimerizavel z 350 a b2	1	R\$ 33,00	1 Unidade	R\$ 33,00
50) Resina fotopolimerizavel z 350 a 3 opaca	1	R\$ 43,26	2 Unidades	R\$ 86,52
51) Cápsula de amálgama 1 porção c/50 unid	1	R\$ 74,20	3 Caixas	R\$ 222,60

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
52) Cápsula de amálgama 2 porções c/50 unid	1	R\$ 95,00	3 Caixas	R\$ 285,00
53) Óleo lubrificante spray (baixa rotação) frascos c/ 100 ml	1	R\$ 28,90	1 Frasco	R\$ 28,90
54) Óleo lubrificante spray (alta rotação) frascos c/ 100 ml	2	R\$ 25,90	1 Frasco	R\$ 25,90
55) Escova de robinson (tipo pincel)	1	R\$ 1,50	20 Unidades	R\$ 30,00
56) Porta matriz reto	1	R\$ 25,00	2 Unidades	R\$ 50,00
57) Porta amálgama plástico	1	R\$ 7,94	6 Unidades	R\$ 47,64
58) Porta matriz ivory	1	R\$ 25,25	2 Unidades	R\$ 50,50
59) Posicionador para rx tec paralelismo	1	R\$ 42,00	1 Unidade	R\$ 42,00
60) Mandril para contra-ângulo (haste curta)	1	R\$ 12,59	3 Unidades	R\$ 37,77
61) Broca shofu para acabamento de resina (ponta de lápis)	2	R\$ 13,40	9 Unidades	R\$ 120,60
62) Broca shofu p/acabamento de resina (chamada de vela )	1	R\$ 14,92	6 Unidades	R\$ 89,52
63) Ponta profilatica nº 1 para aparelho jet sonic four-gnatus	1	R\$ 198,77	3 Unidades	R\$ 596,31
64) Ponta diamantada 1011	1	R\$ 5,50	3 Unidades	R\$ 16,50
65) Ponta diamantada 1013	1	R\$ 4,54	6 Unidades	R\$ 27,24
66) Ponta diamantada 1014	1	R\$ 5,90	12 Unidades	R\$ 70,80
67) Ponta diamantada 1015	1	R\$ 4,54	6 Unidades	R\$ 27,24
68) Ponta diamantada 1016	1	R\$ 4,54	12 Unidades	R\$ 54,48
69) Ponta diamantada 1016 hl	1	R\$ 4,54	6 Unidades	R\$ 27,24
70) Ponta diamantada 1014 hl	1	R\$ 4,89	6 Unidades	R\$ 29,34
71) Ponta diamantada 1012 hl	1	R\$ 4,54	3 Unidades	R\$ 13,62
72) Ponta diamantada 1033	1	R\$ 4,44	3 Unidades	R\$ 13,32
73) Ponta diamantada 1035	1	R\$ 4,90	3 Unidades	R\$ 14,70
74) Ponta diamantada 1052	1	R\$ 5,28	3 Unidades	R\$ 15,84
75) Ponta diamantada 3070	1	R\$ 4,78	6 Unidades	R\$ 28,68
76) Ponta diamantada 3118	1	R\$ 4,54	6 Unidades	R\$ 27,24
77) Ponta diamantada 3118 f	1	R\$ 4,54	6 Unidades	R\$ 27,24
78) Ponta diamantada 3118 ff	1	R\$ 4,54	6 Unidades	R\$ 27,24
79) Ponta diamantada 3168	1	R\$ 4,30	3 Unidades	R\$ 12,90
80) Ponta diamantada 3168 f	1	R\$ 4,30	6 Unidades	R\$ 25,80
81) Ponta diamantada 3168 ff	1	R\$ 4,30	6 Unidades	R\$ 25,80
82) Ponta diamantada 2135 f	1	R\$ 4,98	6 Unidades	R\$ 29,88
83) Ponta diamantada 2135 ff	1	R\$ 4,89	6 Unidades	R\$ 29,34
84) Ponta diamantada 1112 ff	1	R\$ 4,98	6 Unidades	R\$ 29,88

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
85) Ponta diamantada 1190 ff	1	R\$ 4,98	6 Unidades	R\$ 29,88
86) Ponta diamantada 3195 ff	1	R\$ 5,27	6 Unidades	R\$ 31,62
87) Ponta diamantada 1095	1	R\$ 5,90	6 Unidades	R\$ 35,40
88) Ponta diamantada 1065	1	R\$ 4,30	6 Unidades	R\$ 25,80
89) Broca zekrya	1	R\$ 25,90	6 Unidades	R\$ 155,40
90) Broqueiro grande	2	R\$ 37,92	3 Unidades	R\$ 113,76
91) Broqueiro pequeno	1	R\$ 49,94	3 Unidades	R\$ 149,82
92) Pote dappen vidro	1	R\$ 24,39	3 Unidades	R\$ 73,17
93) Pote dappen plástico	1	R\$ 11,00	6 Unidades	R\$ 66,00
94) ALLEGRA – Cloridrato de fexofenadina 120 mg	1	R\$ 20,86	15 Caixas	R\$ 312,90
95) AMIGDALIN – Benzocaína Tirotricina	1	R\$ 5,03	10 Unidades	R\$ 50,30
96) BENALET Pastilhas- Cloridrato de difenidramina 5 mg	1	R\$ 6,75	15 Unidades	R\$ 101,25
97) BUSCOPAN Composto Comprimidos – Dipirona Sódica 250 mg; Brometo de N-butilescopolamina 10mg	1	R\$ 7,00	20 Caixas	R\$ 140,00
98) BUSCOPAN COMPOSTO gotas	1	R\$ 4,00	30 Frascos	R\$ 120,00
99) DICLOFENACO sódico, 50mg	1	R\$ 7,90	20 Caixas	R\$ 158,00
100) DIGEPLUS – Cloridrato de Metoclopramida 7mg; Dimeticona 40 mg; Pepsina 50 mg;	1	R\$ 6,09	10 Caixas	R\$ 60,90
101) DIPIMED – Dipirona Sódica 500mg/ml gotas; Frasco com 10 ml.	1	R\$ 5,76	30 Frascos	R\$ 172,80
102) DIPIRONA 500 mg	1	R\$ 4,58	30 Caixas	R\$ 137,40
103) FLORAX	1	R\$ 13,20	3 Caixas	R\$ 39,60
104) GASTROGEL – Hidróxido de alumínio 200mg, Hidróxido de magnésio, dimeticona 30 mg	1	R\$ 9,97	6 Unidades	R\$ 59,82
105) IBUPROFENO 600mg	1	R\$ 7,09	20 Caixas	R\$ 141,80
106) KÓIDE – Betametasona, elixir, 5 mg/5 mL	1	R\$ 9,00	3 Frascos	R\$ 27,00
107) OMEPRAZOL cápsulas 20 mg.	1	R\$ 0,07	12 Caixas	R\$ 0,84
108) PARACETAMOL – Caixa com 20 comprimidos revestidos, 500mg.	2	R\$ 14,52	30 Caixas	R\$ 435,60
109) PARACETAMOL – Comprimido revestido 750 mg	1	R\$ 18,99	40 Unidades	R\$ 759,60
110) TRIMEDAL (Paracetamol 500mg + Maleato de Dimetindeno 0,5mg + Rutosídeo 15mg	1	R\$ 18,99	20 Caixas	R\$ 379,80
111) TANDRILAX – Cafeína 30mg , Carisoprodol 125 mg, Diclofenaco Sódico 50 mg, Paracetamol 300mg	1	R\$ 13,80	10 Caixas	R\$ 138,00
112) ISORDIL Sublingual (Dinitrato de Isossorbida), 5 mg. Caixa com 30 comprimidos.	1	R\$ 14,96	1 Caixa	R\$ 14,96
113) NEOSALDINA – Dipirona Sódica 300 mg, cafeína 30 mg, mucato de isometepteno 30 mg	1	R\$ 11,19	20 Caixas	R\$ 223,80

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
114) FENERGAN – Cloridrato de Prometazina 25 mg	1	R\$ 6,79	4 Caixas	R\$ 27,16
115) CAPTOPRIL – comprimidos de 25mg	1	R\$ 20,96	4 Caixas	R\$ 83,84
116) CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 mg. Caixa com 20 comprimidos.	1	R\$ 6,09	4 Caixas	R\$ 24,36
117) PASSIFLORINE Drágeas – Crataegus, Salix alba,	1	R\$ 17,50	6 Frascos	R\$ 105,00
118) Pó para Soro de Reidratação Oral que contenha Cloreto de Sódio 3,5mg, Cloreto de Potássio 1,5 mg,	1	R\$ 17,00	10 Caixas	R\$ 170,00
119) NIMESULIDA – Nimesulida 100 mg	1	R\$ 12,78	15 Caixas	R\$ 191,70
120) HISTADIN – Loratadina 10 mg comprimido	1	R\$ 25,70	3 Caixas	R\$ 77,10
121) Água para injeção ampola de 10 ml. Caixa com 200 ampolas	1	R\$ 48,00	1 Caixa	R\$ 48,00
122) CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% sem vasoconstritor	1	R\$ 9,90	10 Frascos	R\$ 99,00
123) DIPIRONA SÓDICA, solução injetável, 500m/ml. Ampolas de 2 ml.	1	R\$ 7,84	25 Unidades	R\$ 196,00
124) PLASIL- Cloridrato de Metoclopramida 5 mg/ml. IM/IV.	1	R\$ 6,09	20 Unidades	R\$ 121,80
125) SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	1	R\$ 7,04	25 Frascos	R\$ 176,00
126) SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500 ML	1	R\$ 5,31	15 Frascos	R\$ 79,65
127) SORO RINGER LACTATO 500 ML	1	R\$ 3,80	10 Frascos	R\$ 38,00
128) VOLTAREN- Diclofenaco Sódico 75mg/3ml	1	R\$ 7,90	2 Caixas	R\$ 15,80
129) Glicose 50% - Uso endovenoso, ampolas de 10 ml	1	R\$ 46,99	2 Caixas	R\$ 93,98
130) Adrenalina 1mg Injetável 1ml	1	R\$ 27,07	30 Unidades	R\$ 812,10
131) CATAFLAN SPRAY- Diclofenaco dietilamônio aerosol - Tubo de alumínio aerosol c/ 85 mL (60 g)	1	R\$ 13,80	10 Unidades	R\$ 138,00
132) Rifamicina SV Sódica 10mg/ml. Solução tópica. Frasco spray com 20 ml.	1	R\$ 22,08	10 Unidades	R\$ 220,80
133) Atrovent – Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml _ solução para inalação, gotas. Frasco de 20 ml	1	R\$ 9,79	2 Frascos	R\$ 19,58
134) Berotec – Bromidrato de Fenoterol 5 mg/ml	1	R\$ 9,79	2 Frascos	R\$ 19,58
135) Bissolvon- Cloridrato de bromexina expectorante	1	R\$ 37,20	2 Frascos	R\$ 74,40
136) BUDECORT (Budesonida) – 32mcg/dose, suspensão em spray nasal,	1	R\$ 15,99	12 Frascos	R\$ 191,88
137) DEXAZONA Colírio – Fosfato Dissódico de Dexametasona 1 mg/ml;	1	R\$ 7,50	2 Frascos	R\$ 15,00
138) PRED FORT – Acetato de Prednisolona 1,0%	1	R\$ 18,30	2 Unidades	R\$ 36,60
139) PULMICORT – Budesonida 0,25mg/ml; Suspensão para Nebulização	1	R\$ 8,14	2 Caixas	R\$ 16,28
140) Papel Grau Cirúrgico	1	R\$ 154,40	4 Caixas	R\$ 617,60
141) Papel Grau Cirúrgico	1	R\$ 149,30	3 Caixas	R\$ 447,90
142) Papel Grau Cirúrgico	1	R\$ 149,30	3 Caixas	R\$ 447,90
143) SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml, COM AGULHA 25 x 0,7	1	R\$ 1,93	50 Unidades	R\$ 96,50
144) SERINGA DESCARTÁVEL 20 ml, COM AGULHA 25 x 0,7	1	R\$ 2,68	50 Unidades	R\$ 134,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
145) AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 x 0,7	1	R\$ 12,37	3 Caixas	R\$ 37,11
146) AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 x 4,5 26G	1	R\$ 13,80	3 Caixas	R\$ 41,40
147) AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 x 0,8 21G	1	R\$ 13,80	3 Caixas	R\$ 41,40
148) Absorventes femininos, cobertura seca e com abas, tamanho normal	1	R\$ 12,79	12 Pacotes	R\$ 153,48
149) SCALP nº 21 – caixa com 100 unidades	1	R\$ 193,00	2 Caixas	R\$ 386,00
150) SCALP nº 23 – caixa com 100 unidades	1	R\$ 193,00	2 Caixas	R\$ 386,00
151) Cateter tipo óculos. Estéril, atóxico, apirogênico.	1	R\$ 4,47	20 Unidades	R\$ 89,40
152) Equipo comum macro gotas com pinça rolete	1	R\$ 2,50	40 Unidades	R\$ 100,00
153) Tipoia estabilizadora bilateral estofada. Tamanho M	1	R\$ 196,40	10 Unidades	R\$ 1.964,00
154) Tipoia estabilizadora bilateral estofada. Tamanho G	1	R\$ 196,40	6 Unidades	R\$ 1.178,40
155) Bolsa térmica em gel	1	R\$ 30,00	5 Unidades	R\$ 150,00
156) Bolsa térmica em gel tamanho G	1	R\$ 13,00	2 Unidades	R\$ 26,00
157) Kit/ Jogo de cama de solteiro	1	R\$ 100,74	8 Unidades	R\$ 805,92
158) Toalha de rosto, composta em 100% algodão, com fio penteado e gramatura de 450 g/m².	1	R\$ 10,00	10 Unidades	R\$ 100,00
159) ÁCIDO PERACÉTICO PERESA	1	R\$ 87,50	6 Litros	R\$ 525,00
160) Detergente Enzimático Ecozime	1	R\$ 66,66	6 Litros	R\$ 399,96
161) ÁLCOOL 70% - 1000 ML	1	R\$ 8,10	6 Litros	R\$ 48,60
162) Sabonete líquido Antibacteriano para as mãos	1	R\$ 27,00	6 Frascos	R\$ 162,00
163) ÁLCOOL GEL 70% + ALOE VERA + ÓLEO DE AMÊNDOAS + GLICERINA – 250 ML	1	R\$ 7,19	6 Frascos	R\$ 43,14
164) RIODEINE/ODOPOVIDONA - Povidine Anti-Séptico Tópico para curativos em geral	1	R\$ 12,00	5 Frascos	R\$ 60,00
165) Abaixadores de língua (espátula de madeira), descartável	1	R\$ 7,99	6 Pacotes	R\$ 47,94
166) ATADURA DE CREPOM – 100% algodão, não estéril	1	R\$ 8,53	50 Unidades	R\$ 426,50
167) ATADURA DE CREPOM – 100% algodão, não estéril,	1	R\$ 8,16	50 Unidades	R\$ 408,00
168) Algodão Hidrófilo, macio e absorvente. Pacote com rolo de 500g.	1	R\$ 12,00	5 Pacotes	R\$ 60,00
169) COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA- 11 fios por cm-2, com 8 camadas e 5 dobras	1	R\$ 24,21	12 Pacotes	R\$ 290,52
170) Curativos (tipo band-aid), VERSÃO TAMANHOS VARIADOS	1	R\$ 13,86	10 Caixas	R\$ 138,60
171) Curativos Transparentes (tipo band-aid)	1	R\$ 13,86	15 Caixas	R\$ 207,90
172) ESPARADRAPO impermeável 10 cmx4,5cm - 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante	1	R\$ 21,55	5 Unidades	R\$ 107,75
173) LÂMINA CIRÚRGICA nº 11	1	R\$ 20,67	2 Caixas	R\$ 41,34
174) LÂMINA CIRÚRGICA nº 15	1	R\$ 20,67	2 Caixas	R\$ 41,34

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (PÚBLICO)	QUANTIDADE	TOTAL
175) LÂMINA CIRÚRGICA nº 21	1	R\$ 20,67	2 Caixas	R\$ 41,34
176) LUVA ESTÉRIL nº 7,0	1	R\$ 1,98	100 Pares	R\$ 198,00
177) LUVA ESTÉRIL nº 7,5	1	R\$ 4,40	200 Pares	R\$ 880,00
178) LUVA ESTÉRIL nº 8,0	1	R\$ 4,40	30 Pares	R\$ 132,00
179) Papel Grau Cirúrgico/ Envelope para esterilização de produtos médicos e odontológicos	1	R\$ 149,30	4 Caixas	R\$ 597,20
180) Prancha para resgate e imobilização polietileno	1	R\$ 530,00	1 Unidade	R\$ 530,00
181) Colar cervical de resgate tipo Stifinek Pp	1	R\$ 78,00	1 Unidade	R\$ 78,00
182) Colar cervical de resgate tipo Stifinek M	1	R\$ 69,99	1 Unidade	R\$ 69,99
183) Colar cervical de resgate tipo Stifinek G	1	R\$ 148,00	1 Unidade	R\$ 148,00
184) Colar cervical de resgate tipo Stifinek Gg	1	R\$ 148,00	1 Unidade	R\$ 148,00
185) Imobilizador de cabeça tipo Head Block adulto	1	R\$ 175,00	2 Unidades	R\$ 350,00
186) Jogo de tala aramada Eva tamanho P	1	R\$ 91,00	1 Par	R\$ 91,00
187) Jogo de tala aramada Eva tamanho M	1	R\$ 91,00	1 Par	R\$ 91,00
188) Jogo de tala aramada Eva tamanho G	1	R\$ 91,00	1 Par	R\$ 91,00
189) Oxímetro de pulso portátil monitor de dedo Sb100	1	R\$ 309,00	1 Unidade	R\$ 309,00
190) Reanimador manual completo	1	R\$ 178,44	1 Unidade	R\$ 178,44
191) Cânula Guedel nº 3	1	R\$ 4,00	1 Unidade	R\$ 4,00
192) Cânula Guedel nº 4	1	R\$ 6,20	1 Unidade	R\$ 6,20
193) Cânula Guedel nº 5	1	R\$ 5,62	1 Unidade	R\$ 5,62
194) Mini incubadora para 4 unidades de indicador biológico a vapor	1	R\$ 261,13	1 Unidade	R\$ 261,13
195) Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor	1	R\$ 74,69	1 Caixa	R\$ 74,69
196) Autoclave Horizontal Digital	1	R\$ 3.100,00	1 Unidade	R\$ 3.100,00
			<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 32.229,37</b>

## Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: Anestésico prilocaina 3% com felipressina caixa c/ 50 tubetes R\$ 46,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Anestésico prilocaina 3% com felipressina caixa c/ 50 tubetes	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 46,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Infraestrutura e Apoio de São José dos Campos

**Objeto:** Aquisição de material odontológico..

**Descrição:** EMBALAGEM - ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3%. Anestésico local à base de cloridrato de prilocaína 3% com felipressina em tubete de vidro. Apresentação: Caixa contendo 50 tubetes de 1,8 ml cada

**Pregão:** 29/10/2014 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422014 / UASG:120016

**Lote/Item:** 1/45

**Adjudicação:** 13/11/2014 15:25

**Homologação:** 19/11/2014 18:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.698.528/0001-62 * VENCEDOR *	FALDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME	R\$ 46,99

Item 2: Anestésico lidocaína 2% com epinefrina caixa c/ 50 tubetes R\$ 58,85

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Anestésico lidocaína 2% com epinefrina caixa c/ 50 tubetes	

Preço Público 1: Menor Preço R\$ 58,85

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Rio Grande

**Objeto:** Aquisição de material odontológico e hospitalar..

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - Anestésico Lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000. Tubete de cristal. Caixa com 50

**Pregão:** 21/01/2015 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1122014 / UASG:158262

**Lote/Item:** 1/85

**Adjudicação:** 03/02/2015 09:08

**Homologação:** 04/02/2015 13:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** Caixa

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 * VENCEDOR *	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENS	R\$ 58,85

Item 3: Anestésico mepivacaína 3% com vaso caixa c/ 50 tubetes R\$ 56,89

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Anestésico mepivacaína 3% com vaso caixa c/ 50 tubetes	

Preço Público 1: Menor Preço R\$ 56,89



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Alegrete

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição eventual e futura de material de consumo de uso odontológico..

**Descrição:** **ÂMBULA** - Anestésico Mepivacaina 3% ,sem vasoconstritor, caixa com 50 tubetes de VIDRO dispostos em blisters com 10 tubetes cada. Na data de entrega a data de fabricação não deve exceder a seis meses.DFL

**Pregão:** 17/11/2014 09:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202014 / UASG:160359

**Lote/Item:** 1/72

**Adjudicação:** 18/12/2014 11:56

**Homologação:** 23/12/2014 10:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 31

**Unidade:** CAIXA

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.698.528/0001-62 * VENCEDOR *	FALDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME	R\$ 56,89

Item 4: Ácido fosfórico 37% c/ 03 seringas c/ aplicador 2,5 ml

R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Ácido fosfórico 37% c/ 03 seringas c/ aplicador 2,5 ml	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 17,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Paraná  
Pró-Reitoria de Administração  
Departamento de Serviços Gerais

**Objeto:** O presente pregão tem por objeto a implantação de sistema de registro de preços para aquisição de reagentes químicos e armários para armazenamento de reagentes destinados a atender as diversas unidades desta Universidade..

**Descrição:** **ÁCIDO FOSFÓRICO** - ÁCIDO FOSFÓRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA H3PO4, PESO MOLECULAR 98,00 G/MOL, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 85%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7664-38-2

**Pregão:** 23/10/2014 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1512014 / UASG:153079

**Lote/Item:** 1/8

**Adjudicação:** 10/11/2014 08:52

**Homologação:** 10/11/2014 17:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** LITRO

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.622.350/0001-55 * VENCEDOR *	JULIANO CESAR DAS CHAGAS - ME	R\$ 17,90

Item 5: Formocresol

R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
1 Frasco	Formocresol	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 5,89**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para uso nas ações de saúde bucal dos profissionais de odontologia do Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto Velho/RO, conforme edital e seus anexos / do Item 03 do Termo de Referência..

**Descrição:** FORMOCRESOL - FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA

**Pregão:** 27/10/2014 10:14

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172014 / UASG:257049

**Lote/Item:** 1/128

**Adjudicação:** 20/11/2014 17:53

**Homologação:** 21/11/2014 18:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 489

**Unidade:** FRASCO 10,00 ML

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES - EPP	R\$ 5,89

Item 6: Agente de união 2 em 1 (single bond)

R\$ 48,99

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	Agente de união 2 em 1 (single bond)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 48,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Infraestrutura e Apoio de São José dos Campos

**Objeto:** Aquisição de material odontológico..

**Descrição:** EMBALAGEM - AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO C/ FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. Sistema adesivo monocomponente contendo acetona como solvente. Apresentação: Kit contendo 02 Frascos de adesivo com 04 ml, 01 seringa de condicionador dental gel 03 ml, 05 agulhas aplicadoras descartáveis, 50 pontas aplicadoras descartáveis

**Pregão:** 29/10/2014 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:422014 / UASG:120016

**Lote/Item:** 1/14

**Adjudicação:** 13/11/2014 15:25

**Homologação:** 19/11/2014 18:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.841.510/0001-33 * VENCEDOR *	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 48,99

Item 7: Alveolex

R\$ 22,23

Quantidade	Descrição	Observação
1 Frasco	Alveolex	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 22,23

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Alveolex frasco com 10g. Marca de referência: Biodinâmica ou similar

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/10

**Adjudicação:** 16/12/2014 13:52

**Homologação:** 22/12/2014 16:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** frasco

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.116.856/0001-86 * VENCEDOR *	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA - EPP	R\$ 22,23

Item 8: Paramonoclorofenol canforado R\$ 19,19

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Paramonoclorofenol canforado	

Preço Público 1: Menor Preço R\$ 19,19

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

**Objeto:** Contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos..

**Descrição:** PARAMONOCLOROFENOL - PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO FURACIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Pregão:** 18/12/2014 14:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1282014 / UASG:70019

**Lote/Item:** 1/11

**Adjudicação:** 23/12/2014 15:31

**Homologação:** 26/12/2014 15:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** FRASCO 20,00 ML

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 19,19

Item 9: Clorexidina p/ cavidade 2% R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Frasco	Clorexidina p/ cavidade 2%	

Preço Público 1: Menor Preço R\$ 12,99

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Clorexidina em solução a 2% para limpeza de cavidade - frasco de 100 ml

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/40

**Adjudicação:** 16/12/2014 13:52

**Homologação:** 22/12/2014 16:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** frasco

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.116.856/0001-86 * VENCEDOR *	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA - EPP	R\$ 12,99

Item 10: Clorexidina 0,12% 500ml

R\$ 14,60

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	Clorexidina 0,12% 500ml	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 14,60**

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
Secretaria Municipal da Saúde

**Pregão:** 28/01/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preços para o fornecimento de Medicamentos Diversos XVIII.

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE

**Identificação:** N°Pregão:302015 / UASG:925003

**Lote/Item:** 1/1

**Adjudicação:** 23/02/2015 12:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20.400

**Unidade:** FRASCO 500,00 ML

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.927.876/0001-67 * VENCEDOR *	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$ 14,60

Item 11: Verniz cavitário c/ flúor 15 ml

R\$ 13,98

Quantidade	Descrição	Observação
3 Frascos	Verniz cavitário c/ flúor 15 ml	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 13,98**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para uso clínico cirúrgico odontológico, para atender as necessidades do polos bases do DSEI/Manaus..

**Descrição:** VERNIZ DENTÁRIO - VERNIZ DENTÁRIO, TIPO CAVITÁRIO, COMPOSIÇÃO RESINA E SOLVENTE

**Pregão:** 24/02/2015 11:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22015 / UASG:257027

**Lote/Item:** 1/25

**Adjudicação:** 11/03/2015 16:16

**Homologação:** 30/03/2015 19:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 170

**Unidade:** FRASCO 15,00 ML

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 13,98

Item 12: Bicarbonato de sódio p/ profilaxia – 30 gramas

R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Bicarbonato de sódio p/ profilaxia – 30 gramas	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 8,11**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/FILIAL/HUB

**Objeto:** Aquisição de materiais específicos para odontologia do Hospital Universitário de Brasília-HUB. referente ao pregão nº 344/2014..

**Descrição:** BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, PUREZA ALTO GRAU DE PUREZA (MIN. 99%), GRANULOMETRIA GRANULOMETRIA ESPECÍFICA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA BUCAL

**Pregão:** 22/01/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:3442014 / UASG:155009

**Lote/Item:** 1/12

**Adjudicação:** 10/03/2015 16:20

**Homologação:** 13/03/2015 16:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** GRAMA

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.477.571/0001-47 * VENCEDOR *	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,11

Item 13: Cimento de hidróxido de cálcio, base (13g) + catalizador (11g)

R\$ 65,56

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Cimento de hidróxido de cálcio, base (13g) + catalizador (11g)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 65,56**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos (permanentes e de consumo)..

**Descrição:** HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

**Pregão:** 04/03/2015 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:70016

**Lote/Item:** 1/23

**Adjudicação:** 12/03/2015 14:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 65,56

Item 14: Fluor gel (1,23%) 200ml R\$ 10,23

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Fluor gel (1,23%) 200ml	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 10,23

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos (permanentes e de consumo)..

**Descrição:** PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR

**Pregão:** 04/03/2015 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:70016

**Lote/Item:** 1/47

**Adjudicação:** 12/03/2015 14:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** BISNAGA 50,00 G

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 10,23

Item 15: Óxido de zinco (pó 38 g) + eugenol líquido (15 ml) R\$ 34,90

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Óxido de zinco (pó 38 g) + eugenol líquido (15 ml)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 34,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo (REAGENTES PARA LABORATÓRIO), conforme especificações e quantitativos no Anexo I Termo de Referência deste Edital, para atender o Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia da Universidade Federal do Amazonas..

**Descrição:** ÓXIDO DE ZINCO - ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU GRANULADO, BRANCO AMARELADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA ZNO, PESO MOLECULAR 81,38 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1314-13-2

**Pregão:** 11/03/2015 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:3512015 / UASG:154039

**Lote/Item:** 1/27

**Adjudicação:** 12/03/2015 17:42

**Homologação:** 19/03/2015 12:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** GRAMA

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.532.296/0001-78 * VENCEDOR *	J.LAB DISTRIBUIDORA PRODUTOS P/LABORATORIOS LTDA - ME	R\$ 34,90

Item 16: Revelador frasco c/ 475ml

R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	Revelador frasco c/ 475ml	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 9,00

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos (permanentes e de consumo)..

**Descrição:** REVELADOR - CHAPA POSITIVA / NEGATIVA - Revelador, frasco contendo 475ml. (deve ser da mesma marca cotada para o item 08)

**Pregão:** 04/03/2015 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:12015 / UASG:70016

**Lote/Item:** 4/9

**Adjudicação:** 12/03/2015 14:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Frasco

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.973.242/0001-85 * VENCEDOR *	OMEGA MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 9,00

Item 17: Fixador – frasco c/ 475 ml

R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	Fixador – frasco c/ 475 ml	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 9,00

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos (permanentes e de consumo)..

**Descrição:** **FIXADOR CARGA** - Fixador, frasco contendo 475 ml. (deve ser da mesma marca cotada para o item 09)

**Pregão:** 04/03/2015 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:70016

**Lote/Item:** 4/8

**Adjudicação:** 12/03/2015 14:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Frasco

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.973.242/0001-85 * VENCEDOR *	OMEGA MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 9,00

Item 18: Otosporin- frasco c/ 10ml R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Otosporin- frasco c/ 10ml	

**Preço Público 1: Menor Preço** **R\$ 9,10**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Rio Grande  
Pró-Reitoria Administrativa

**Objeto:** Aquisição de material odontológico..

**Descrição:** **EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - OTOSPORIN** Solução otológica aplicada em endodontia como medicação intracanal

**Pregão:** 17/11/2014 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:2302014 / UASG:154042

**Lote/Item:** 1/39

**Adjudicação:** 20/11/2014 11:34

**Homologação:** 20/11/2014 14:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** frasco c/10

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.477.571/0001-47 * VENCEDOR *	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,10

Item 19: Hidróxido de cálcio pa R\$ 11,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Frasco	Hidróxido de cálcio pa	

**Preço Público 1: Menor Preço** **R\$ 11,10**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
Campus Santa Rosa

**Objeto:** Aquisição de reagentes para os Laboratórios de Química, Biologia e Agroindústria do IFFarroupilha Campus Santa Rosa, bem como demais unidades participantes..

**Descrição:** **HIDRÓXIDO DE CÁLCIO** - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL FINO BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA(OH)<sub>2</sub>, PESO MOLECULAR 74,09 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1305-62-0

**Pregão:** 02/02/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52014 / UASG:158504

**Lote/Item:** 1/102

**Adjudicação:** 04/02/2015 12:27

**Homologação:** 05/02/2015 12:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 17

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.622.350/0001-55 * VENCEDOR *	JULIANO CESAR DAS CHAGAS - ME	R\$ 11,10

Item 20: Pasta profilática c/ 90 gramas R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Pasta profilática c/ 90 gramas	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 8,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

**Objeto:** Aquisição de produtos destinados a FARMÁCIA..

**Descrição:** **PASTA PROFILÁTICA** - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR

**Pregão:** 04/03/2015 10:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:160026

**Lote/Item:** 1/192

**Adjudicação:** 01/04/2015 13:26

**Homologação:** 19/05/2015 09:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** BSNAGA 90,00 G

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$ 8,99

Item 21: Luva para procedimento caixa c/100 unid tam ( p ) R\$ 26,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Luva para procedimento caixa c/100 unid tam ( p )	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 26,88

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada  
Regimento Escola de Cavalaria

**Objeto:** Aquisição de medicamento veterinário, ferrageamento e alimentação equina..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Luva de procedimento em látex tamanho M, caixa com 100 unidades

**Pregão:** 23/03/2015 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82014 / UASG:160270

**Lote/Item:** 6/109

**Adjudicação:** 27/03/2015 11:34

**Homologação:** 27/03/2015 11:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 420

**Unidade:** Caixa

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.136.054/0001-77 * VENCEDOR *	D'BARROS & VILELA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	R\$ 26,88

Item 22: Luva para procedimento caixa c/100 unid tam ( m )

R\$ 17,98

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	Luva para procedimento caixa c/100 unid tam ( m )	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 17,98**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Rio Grande  
Pró-Reitoria Administrativa

**Objeto:** Aquisição de material de proteção e segurança..

**Descrição:** ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, SEM TALCO: Indicada para procedimentos que exijam sensibilidade ao toque e proteção profissional. Luvas em látex 100% natural, tamanho M, ambidestra, de formato anatômico, isenta de furos, totalmente impermeável à água e outros fluidos. Produto sem talco lubrificante, apresentando baixo nível de proteína do látex. Produto de uso único, não estéril. Embalagem: caixa com 100 unidades contendo data de fabricação, validade, nº de lote e registro na ANVISA

**Pregão:** 23/02/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42015 / UASG:154042

**Lote/Item:** 3/26

**Adjudicação:** 02/03/2015 10:30

**Homologação:** 03/03/2015 08:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** caixa

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.777.508/0001-08 * VENCEDOR *	LEVOX EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - ME	R\$ 17,98

Item 23: Luva cirúrgica tam 7

R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Luva cirúrgica tam 7	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo hospitalar.

**Descrição:** **LUVA CIRÚRGICA** - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

**Pregão:** 24/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/91

**Adjudicação:** 30/03/2015 18:40

**Homologação:** 06/04/2015 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PAR

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 4,40

Item 24: Luva cirúrgica tam 7.5

R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Luva cirúrgica tam 7.5	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 4,40

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo hospitalar.

**Descrição:** **LUVA CIRÚRGICA** - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

**Pregão:** 24/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/91

**Adjudicação:** 30/03/2015 18:40

**Homologação:** 06/04/2015 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PAR

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 4,40

Item 25: Gorro sanfonado c/100

R\$ 15,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Saco	Gorro sanfonado c/100	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 15,60

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
21ª Região/RN

**Objeto:** Aquisição material de consumo odontológico para o atendimento nos consultórios do TRT 21ª Região..

**Descrição:** GORRO DESCARTÁVEL - GORRO DESCARTÁVEL, MATERIAL\* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR\*SEM COR, GRAMATURA\* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

**Pregão:** 23/03/2015 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22015 / UASG:80021

**Lote/Item:** 1/70

**Adjudicação:** 26/03/2015 13:02

**Homologação:** 31/03/2015 17:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** EMBALAGEM 100,00 UN

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 * VENCEDOR *	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$ 15,60

Item 26: Mascara 3 camadas, retangular c/ elástico c/50 unid

R\$ 16,38

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Mascara 3 camadas, retangular c/ elástico c/50 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 16,38**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo hospitalar.

**Descrição:** MÁSCARA - MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA

**Pregão:** 24/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:472014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/105

**Adjudicação:** 30/03/2015 18:40

**Homologação:** 06/04/2015 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** CAIXA 100,00 UN

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 16,38

Item 27: Mascara 3 camadas com tiras de amarrar c/ 50 unid

R\$ 21,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Mascara 3 camadas com tiras de amarrar c/ 50 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 21,50**

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de máscara para oxigênio terapia e outros, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital..

**Descrição:** MÁSCARA LARÍNGEA - MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL SILICONE, TAMANHO 4, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LÁTEX, MARCAÇÃO LINEAR

**Pregão:** 09/04/2015 08:37

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:952015 / UASG:926119

**Lote/Item:** 1/1

**Adjudicação:** 22/04/2015 16:38

**Homologação:** 27/04/2015 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.644

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.817.664/0001-32 * VENCEDOR *	NEWMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 21,50

Item 28: Sugador descartável pcte c/40 unid R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Sugador descartável pcte c/40 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 4,90

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia

**Objeto:** Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material odontológico para atender às demandas da Justiça Eleitoral de Rondônia..

**Descrição:** SUGADOR - SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Pregão:** 07/11/2014 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:342014 / UASG:70024

**Lote/Item:** 1/31

**Adjudicação:** 10/11/2014 13:17

**Homologação:** 24/11/2014 16:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.928/0001-07 * VENCEDOR *	GLOBO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4,90

Item 29: Agulha gengival curta caixa c/100 unid R\$ 31,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Agulha gengival curta caixa c/100 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 31,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

**Objeto:** Aquisição de produtos destinados a FARMÁCIA..

**Descrição:** AGULHA - AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Pregão:** 04/03/2015 10:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:160026

**Lote/Item:** 1/138

**Adjudicação:** 01/04/2015 13:26

**Homologação:** 12/05/2015 15:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** CAIXA 100,00 UN

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$ 31,99

Item 30: Agulha gengival longa caixa c/100 unid

R\$ 31,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Agulha gengival longa caixa c/100 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 31,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

**Objeto:** Aquisição de produtos destinados a FARMÁCIA..

**Descrição:** AGULHA - AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Pregão:** 04/03/2015 10:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:160026

**Lote/Item:** 1/138

**Adjudicação:** 01/04/2015 13:26

**Homologação:** 12/05/2015 15:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** CAIXA 100,00 UN

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$ 31,99

Item 31: Aplicadores descartáveis microbush (100 unidades)

R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Aplicadores descartáveis microbush (100 unidades)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 25,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Hospital Naval de Salvador

**Objeto:** Registro de preço de materiais para abastecimento do serviço de odontologia de uso contínuo para futuras aquisições pelo Hospital Naval de salvdor.

**Descrição:** APLICADOR ODONTOLÓGICO - APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO USO PISTOLA APLICADORA, APLICAÇÃO SILICONE DE ADIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO UNIVERSAL

**Pregão:** 03/02/2015 10:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202014 / UASG:782700

**Lote/Item:** 4/181

**Adjudicação:** 20/02/2015 10:04

**Homologação:** 24/02/2015 15:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA - EPP	R\$ 25,00

Item 32: Tira lixa de aço 6 mm pct c/ 12 unid R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Tira lixa de aço 6 mm pct c/ 12 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 3,49

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais  
Campus Montes Claros

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos..

**Descrição:** LIXA - Tira de lixa de aço para acabamento dental 06 mm. Envelope com 12 unidades

**Pregão:** 01/12/2014 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:92014 / UASG:158437

**Lote/Item:** 1/20

**Adjudicação:** 03/12/2014 15:03

**Homologação:** 04/12/2014 10:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 3,49

Item 33: Tira lixa de aço 4 mm pct c/ 12 unid R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Tira lixa de aço 4 mm pct c/ 12 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 3,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/FILIAL/HUB

**Objeto:** Aquisição de materiais específicos para odontologia do Hospital Universitário de Brasília-HUB. referente ao pregão nº 344/2014..

**Descrição:** LIXA - Tira de lixa em aço 4 mm. Embalagem com 12 unidades

**Pregão:** 22/01/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:3442014 / UASG:155009

**Lote/Item:** 1/286

**Adjudicação:** 10/03/2015 16:25

**Homologação:** 13/03/2015 16:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** EMBALAGEM 0012,00UN

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS	R\$ 3,60

Item 34: Lixa para acabamento de resina com 2 granulações c/ 150 unid

R\$ 33,80

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Lixa para acabamento de resina com 2 granulações c/ 150 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 33,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o 22º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** IMÓVEL - Lixa de para acabamento de resina cx50

**Pregão:** 25/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262014 / UASG:160547

**Lote/Item:** 1/148

**Adjudicação:** 27/03/2015 11:31

**Homologação:** 04/05/2015 14:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UND

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 33,80

Item 35: Tira de poliéster c/50 unid

R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Tira de poliéster c/50 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 5,01**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Secretaria Geral da Marinha  
Diretoria de Abastecimento  
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

**Objeto:** Aquisição de material odontológico.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - 190031884 TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFÍCIE PROXIMAIS DE RESINA C/ BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E POSTADO DE POLIESTER CX C/150 TIRAS C/4 mm DE LARGURA E ABRASIVO DE GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA

**Pregão:** 22/01/2015 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:442014 / UASG:771300

**Lote/Item:** 1/121

**Adjudicação:** 30/03/2015 09:13

**Homologação:** 31/03/2015 11:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** CX

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 * VENCEDOR *	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTD	R\$ 5,01

Item 36: Babador dental impermeável cx. C/100 unidades

R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	Babador dental impermeável cx. C/100 unidades	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 22,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ªBrigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de Material Odontológico (Periodontia e Odontopediatria) para atender as necessidades da 1ª Brigada de Infantaria de Selva. SRP 22/2014. NUP Nr 64307.024019/2014-93..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Babador descartável pacote c/100und Infantil com imagens de dentes

**Pregão:** 09/12/2014 11:36

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:222014 / UASG:160482

**Lote/Item:** 1/15

**Adjudicação:** 11/02/2015 15:16

**Homologação:** 20/02/2015 22:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Pct

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 22,00

Item 37: Carbono p/ articulação – bloco c/12 unidades

R\$ 1,19

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	Carbono p/ articulação – bloco c/12 unidades	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 1,19**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de Kit de HIV, medicamentos, material médico-cirúrgico e odontológico para assistência à população ribeirinha na área de jurisdição do Comando do 9º Distrito Naval.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Papel Carbono para Articulação. Dupla face. Bicolor Azul/Vermelho. Tamanho 100x20mm. Bloco com 12 Folhas. (Para uso odontológico)

**Pregão:** 15/12/2014 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:752014 / UASG:788820

**Lote/Item:** 1/328

**Adjudicação:** 22/12/2014 10:27

**Homologação:** 22/12/2014 11:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 280

**Unidade:** UN

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 1,19

Item 38: Fio dental encerado rolo c/ 100 m

R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Fio dental encerado rolo c/ 100 m	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 28,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Gabinete do Ministro

**Objeto:** Aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal, copa, cozinha, acondicionamento e embalagem..

**Descrição:** CONJUNTO HIGIENE - Fio dental (refil), encerado, resistente a desfiamento, caixa com rolo de 500m, medidas aproximadas de 8,5 x 5 x 4,7 cm.

**Pregão:** 09/03/2015 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:120001

**Lote/Item:** 1/51

**Adjudicação:** 24/03/2015 16:32

**Homologação:** 05/05/2015 17:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** CX

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.384.409/0001-02 * VENCEDOR *	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAS EM GERAL EIRELI - ME	R\$ 28,00

Item 39: Kit disco para acabamento de resina

R\$ 103,40

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Kit disco para acabamento de resina	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 103,40**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

**Objeto:** Aquisição, futura e eventual, de materiais de consumo odontológicos e medicamentos em geral, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I Termo de Referência do Edital.

**Descrição:** CONJUNTO ( KIT ) DISSIPATIVO ESTATICO - Kit de discos de acabamento e polimento de restaurações em compósitos de resina composto de discos de lixa com suporte flexível e o mandril plástico, apresentados nos diâmetros de 9,5 milímetros e 12,7 milímetros na granulação grossa e o disco em cor verde para visualização fácil

**Pregão:** 24/11/2014 13:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:652014 / UASG:925509

**Lote/Item:** 1/70

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Kit

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.928/0001-07 * VENCEDOR *	GLOBO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 103,40

Item 40: Fio de sutura mono filamentado 3.0 cx c/24

R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Fio de sutura mono filamentado 3.0 cx c/24	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 85,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural da Amazônia

**Objeto:** Implantar registro formal de preços (Sistema de Registro de Preços SRP), com vistas à contratação futura no fornecimento de Material de Consumo, (material, antibióticos, vacinas e etc.) para apoiar as necessidades do atendimento anestésico, clínico, cirúrgico, de diagnóstico por imagem e do laboratório de análises clínicas desenvolvidas no hospital veterinário da Universidade Federal Rural da Amazônia - UFRA.

**Descrição:** FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 3-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

**Pregão:** 09/03/2015 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82015 / UASG:153034

**Lote/Item:** 1/218

**Adjudicação:** 31/03/2015 10:10

**Homologação:** 01/04/2015 09:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** ENVELOPE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.229.796/0001-35 * VENCEDOR *	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 85,00

Item 41: Película para RX periapical c/150

R\$ 255,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Película para RX periapical c/150	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 255,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Lavras

**Objeto:** Aquisição de material clínico e cirúrgico veterinário..

**Descrição:** EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL - FILME PARA RAO-X, 35 X 43CM - caixa com 100 PELÍCULAS. Película em acetato de polivinil, com emulsão sensível de base na cor verde

**Pregão:** 24/11/2014 08:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:952014 / UASG:153032

**Lote/Item:** 1/69

**Adjudicação:** 01/12/2014 09:20

**Homologação:** 01/12/2014 11:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** caixa

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.714.981/0001-16 * VENCEDOR *	ROCHA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 255,00

Item 42: Matriz metálica 7mm

R\$ 25,44

Quantidade	Descrição	Observação
4 Rolos	Matriz metálica 7mm	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 25,44

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos (permanentes e de consumo)..

**Descrição:** DENTIFRÍCIO - Fita matriz metálica, bobina com 5 metros, com espessura de 0,05mm e 7mm de largura. Produto aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde

**Pregão:** 04/03/2015 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:70016

**Lote/Item:** 1/34

**Adjudicação:** 12/03/2015 14:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** rolo

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 25,44

Item 43: Matriz metálica 5mm

R\$ 22,35

Quantidade	Descrição	Observação
6 Rolos	Matriz metálica 5mm	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 22,35

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos (permanentes e de consumo)..

**Descrição:** DENTIFRÍCIO - Fita matriz metálica, bobina com 5 metros, com espessura de 0,05mm e 5mm de largura. Produto aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde

**Pregão:** 04/03/2015 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:70016

**Lote/Item:** 1/33

**Adjudicação:** 12/03/2015 14:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** rolo

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 22,35

Item 44: Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável R\$ 144,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável	

Preço Público 1: Menor Preço R\$ 144,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
Quinto Comando Aéreo Regional  
Base Aerea de Santa Maria - BASM

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS..

**Descrição:** MASSA - Cimento de ionômero de vidro restaurador reforçado por resina, em cápsulas, fotopolimerizável, cor A2, caixa com 50 cápsulas.

**Pregão:** 05/03/2015 13:14

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162015 / UASG:120076

**Lote/Item:** 1/135

**Adjudicação:** 26/03/2015 18:07

**Homologação:** 31/03/2015 16:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Cx

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.841.510/0001-33 * VENCEDOR *	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 144,00

Item 45: Resina fotopolimerizavel z 350 a 3,5 R\$ 66,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Resina fotopolimerizavel z 350 a 3,5	

Preço Público 1: Menor Preço R\$ 66,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para a Faculdade de Odontologia..

**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS -  
Resina composta nanohíbrida fotopolimerizável com fluorescência,  
opalescência e translucidez semelhantes à estrutura dental, extremamente  
insensível à luz e com superfície de alto brilho. Seringa com 3 g. Cor A3.5

**Pregão:** 26/11/2014 09:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:372014 / UASG:154047

**Lote/Item:** 1/203

**Adjudicação:** 23/01/2015 08:53

**Homologação:** 26/01/2015 12:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.886.401/0001-00 * VENCEDOR *	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME	R\$ 66,99

Item 46: Resina fotopolimerizavel z 350 a 2

R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Resina fotopolimerizavel z 350 a 2	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 33,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o 22º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** IMÓVEL - Resina fluida A2 - fotopolimerizável de micropartículas para  
anteriores e posteriores com matriz inorgânica de zircônia/silica (71% do  
volume) + matriz orgânica de bis-gma e tegdma, com 4 g,

**Pregão:** 25/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:262014 / UASG:160547

**Lote/Item:** 1/199

**Adjudicação:** 27/03/2015 11:31

**Homologação:** 04/05/2015 14:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UND

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.850.732/0001-82 * VENCEDOR *	J & SILVA LTDA - ME	R\$ 33,00

Item 47: Resina fotopolimerizavel z 350 A 3

R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Resina fotopolimerizavel z 350 A 3	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 33,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o 22º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** **IMÓVEL** - Resina fluida A3 - fotopolimerizável de micropartículas para anteriores e posteriores com matriz inorgânica de zircônia/silica (71% do volume) + matriz orgânica de bis-gma e tegdma, com 4 g, cor A3

**Pregão:** 25/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262014 / UASG:160547

**Lote/Item:** 1/200

**Adjudicação:** 27/03/2015 11:31

**Homologação:** 04/05/2015 14:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UND

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.850.732/0001-82 * VENCEDOR *	J & SILVA LTDA - ME	R\$ 33,00

Item 48: Resina fotopolimerizavel z 350 a C2

R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Resina fotopolimerizavel z 350 a C2	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 33,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o 22º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** **IMÓVEL** - Resina fluida A3 - fotopolimerizável de micropartículas para anteriores e posteriores com matriz inorgânica de zircônia/silica (71% do volume) + matriz orgânica de bis-gma e tegdma, com 4 g, cor A3

**Pregão:** 25/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262014 / UASG:160547

**Lote/Item:** 1/200

**Adjudicação:** 27/03/2015 11:31

**Homologação:** 04/05/2015 14:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UND

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.850.732/0001-82 * VENCEDOR *	J & SILVA LTDA - ME	R\$ 33,00

Item 49: Resina fotopolimerizavel z 350 a b2

R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Resina fotopolimerizavel z 350 a b2	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 33,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o 22º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** **IMÓVEL** - Resina fluida A3 - fotopolimerizável de micropartículas para anteriores e posteriores com matriz inorgânica de zircônia/silica (71% do volume) + matriz orgânica de bis-gma e tegdma, com 4 g, cor A3

**Pregão:** 25/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262014 / UASG:160547

**Lote/Item:** 1/200

**Adjudicação:** 27/03/2015 11:31

**Homologação:** 04/05/2015 14:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UND

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.850.732/0001-82 * VENCEDOR *	J & SILVA LTDA - ME	R\$ 33,00

Item 50: Resina fotopolimerizavel z 350 a 3 opaca

R\$ 43,26

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Resina fotopolimerizavel z 350 a 3 opaca	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 43,26**

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Aquisição de instrumental para uso odontológico para utilização na policlínica odontológica do CBMDF.

**Descrição:** **MATERIAL DE SOCORRO** - MATERIAL DE SOCORRO: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, Características Adicionais: tipo micro-híbrido com microglass para dentes anteriores e posteriores para reposição, Cor: A3 opaca, Forma De Apresentação: bisnaga com 4 gramas, Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, Unidade De Estoque: bisnaga (BS), Unidade De Fornecimento: bisnaga com 4 gramas

**Pregão:** 23/01/2015 13:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:692014 / UASG:170394

**Lote/Item:** 13/288

**Adjudicação:** 04/02/2015 18:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** BISNAGA

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A M MOLITERNO EPP	R\$ 43,26

Item 51: Cápsula de amálgama 1 porção c/50 unid

R\$ 74,20

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Cápsula de amálgama 1 porção c/50 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 74,20**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
Quinto Comando Aéreo Regional  
Base Aerea de Santa Maria - BASM

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS..

**Descrição:** MASSA - Amálgama em cápsulas, de alta resistência. Composição Ag 40%, Sn 31.3%,Cu 28.7%, Hg 47.9%, partículas esferoidais irregulares. Cápsula cor cinza e êmbolo cor cinza. Presa regular. Uma porção. Caixa com 50 unidades.

**Pregão:** 05/03/2015 13:14

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162015 / UASG:120076

**Lote/Item:** 1/32

**Adjudicação:** 26/03/2015 18:05

**Homologação:** 31/03/2015 16:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Cx

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 * VENCEDOR *	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$ 74,20

Item 52: Cápsula de amálgama 2 porções c/50 unid R\$ 95,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Cápsula de amálgama 2 porções c/50 unid	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 95,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para a Faculdade de Odontologia..

**Descrição:** EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS -  
Amálgama, tipo alto teor de prata, componentes liga + mercúrio, apresentação cápsula. Kit com 50 cápsulas, tipo regular de 2 porções

**Pregão:** 26/11/2014 09:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:372014 / UASG:154047

**Lote/Item:** 1/12

**Adjudicação:** 23/01/2015 08:48

**Homologação:** 23/01/2015 09:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** kit com 50 cápsulas

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.477.571/0001-47 * VENCEDOR *	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 95,00

Item 53: Óleo lubrificante spray (baixa rotação) frascos c/ 100 ml R\$ 28,90

Quantidade	Descrição	Observação
1 Frasco	Óleo lubrificante spray (baixa rotação) frascos c/ 100 ml	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 28,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

**Objeto:** Aquisição de produtos destinados a FARMÁCIA..

**Descrição:** LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC

**Pregão:** 04/03/2015 10:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:160026

**Lote/Item:** 1/174

**Adjudicação:** 01/04/2015 13:26

**Homologação:** 12/05/2015 15:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** FRASCO 100,00 ML

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$ 28,90

Item 54: Óleo lubrificante spray (alta rotação) frascos c/ 100 ml

R\$ 25,90

Quantidade	Descrição	Observação
1 Frasco	Óleo lubrificante spray (alta rotação) frascos c/ 100 ml	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 22,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos para o 22º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** IMÓVEL - Lubrificante odontológico, composição básica óleo mineral, apresentação spray com adaptador, aplicação caneta de alta e baixa rotação, características adicionais sem cfc- 200m

**Pregão:** 25/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262014 / UASG:160547

**Lote/Item:** 1/149

**Adjudicação:** 27/03/2015 11:31

**Homologação:** 04/05/2015 14:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UND

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 22,90

**Preço Público 2: Menor Preço**

**R\$ 28,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

**Objeto:** Aquisição de produtos destinados a FARMÁCIA..

**Descrição:** LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC

**Pregão:** 04/03/2015 10:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:160026

**Lote/Item:** 1/174

**Adjudicação:** 01/04/2015 13:26

**Homologação:** 12/05/2015 15:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** FRASCO 100,00 ML

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$ 28,90

Item 55: Escova de robinson (tipo pincel)

R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Escova de robinson (tipo pincel)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 1,50**

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:** Aquisição de Materiais Odontológicos.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Escova de robinson, tipo pincel, contra-ângulo, cerdas pretas

**Pregão:** 12/02/2015 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:62015 / UASG:925980

**Lote/Item:** 1/286

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.378.126/0001-06 * VENCEDOR *	TRAT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$ 1,50

Item 56: Porta matriz reto

R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Porta matriz reto	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 25,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Departamento de Ensino da Aeronáutica  
Escola de Especialistas da Aeronáutica

**Objeto:** Registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais odontológicos..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - porta matriz - uso odontológico, nome porta matriz - uso odontológico

**Pregão:** 05/01/2015 14:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1142014 / UASG:120064

**Lote/Item:** 1/382

**Adjudicação:** 20/02/2015 11:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.760.814/0001-85 * VENCEDOR *	ADRIANA MARCIA SOUZA SANTOS SCHMIDT - EPP	R\$ 25,00

Item 57: Porta amálgama plástico R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Porta amálgama plástico	

Preço Público 1: Menor Preço R\$ 7,94

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de Kit de HIV, medicamentos, material médico-cirúrgico e odontológico para assistência à população ribeirinha na área de jurisdição do Comando do 9º Distrito Naval,.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Porta amalgama plástico autoclavavel

**Pregão:** 15/12/2014 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:752014 / UASG:788820

**Lote/Item:** 1/402

**Adjudicação:** 22/12/2014 10:27

**Homologação:** 22/12/2014 11:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UN

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 7,94

Item 58: Porta matriz ivory R\$ 25,25

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Porta matriz ivory	

Preço Público 1: Menor Preço R\$ 25,25

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Odontoclínica Central da Marinha - OCM

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material permanente odontológico, conforme especificado no Termo de Referência..

**Descrição:** PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO ADULTO/INFANTIL, TIPO CIRCULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS IVORY Nº 8

**Pregão:** 13/01/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22014 / UASG:765703

**Lote/Item:** 1/76

**Adjudicação:** 10/04/2015 13:36

**Homologação:** 13/04/2015 17:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 74

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 * VENCEDOR *	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTD	R\$ 25,25

Item 59: Posicionador para rx tec paralelismo

R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Posicionador para rx tec paralelismo	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 42,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ªDivisão de Exército  
8ªBrigada de Infantaria Motorizada  
9ªBatalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico para o Posto Médico da Guarnição de Pelotas..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - MATERIAL DE SOCORRO, NOME MATERIAL DE SOCORRO Posicionador para RX autoclavável infantil

**Pregão:** 10/10/2014 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72014 / UASG:160379

**Lote/Item:** 1/104

**Adjudicação:** 24/10/2014 10:28

**Homologação:** 29/10/2014 16:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** KIT

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 42,00

Item 60: Mandril para contra-ângulo (haste curta)

R\$ 12,59

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Mandril para contra-ângulo (haste curta)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 12,59

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Santa Maria

**Objeto:** Material odontológico..

**Descrição:** MANDRIL ODONTOLÓGICO - MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LATÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, APLICAÇÃO ADAPTAÇÃO DE BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERELIZÁVEL

**Pregão:** 18/03/2015 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12015 / UASG:160416

**Lote/Item:** 1/84

**Adjudicação:** 31/03/2015 08:29

**Homologação:** 01/04/2015 14:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.046.881/0001-92	CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA REDONDA LTDA - EPP	R\$ 12,59

Item 61: Broca shofu para acabamento de resina (ponta de lápis) R\$ 13,40

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Broca shofu para acabamento de resina (ponta de lápis)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 10,81

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Departamento de Ensino da Aeronáutica  
Escola de Especialistas da Aeronáutica

**Objeto:** Registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais odontológicos..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Broca - Uso Odontológico broca odontológica, material aço inoxidável, tamanho 2, referência shofu, aplicação acabamento resina, características adicionais alta rotação, tipo ponta de lápis

**Pregão:** 12/01/2015 14:18

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1152014 / UASG:120064

**Lote/Item:** 1/126

**Adjudicação:** 11/02/2015 14:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 10,81

**Preço Público 2: Menor Preço** R\$ 15,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Rio do Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais e insumos agrícolas e veterinários.

**Descrição:** BROCA - broca aço rápido para carbono = 12 m/m/150

**Pregão:** 07/04/2015 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42015 / UASG:158458

**Lote/Item:** 1/49

**Adjudicação:** 09/04/2015 13:41

**Homologação:** 10/04/2015 17:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.548.802/0001-32 * VENCEDOR *	AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA - ME	R\$ 15,99

Item 62: Broca shofu p/acabamento de resina (chamada de vela )

R\$ 14,92

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Broca shofu p/acabamento de resina (chamada de vela )	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 14,92**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo  
Centro de Ciências Agrárias da UFES

**Objeto:** Aquisição de material agropecuário para atender as Áreas Experimentais e de Produção do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Espírito Santo..

**Descrição:** BROCA HELICOIDAL - Broca helicoidal com haste cilíndrica e corte a direita com 127mm x 3/8'

**Pregão:** 31/03/2015 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:153050

**Lote/Item:** 1/4

**Adjudicação:** 01/04/2015 10:26

**Homologação:** 02/04/2015 09:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP	R\$ 14,92

Item 63: Ponta profilática nº 1 para aparelho jet sonic four-gnatus

R\$ 198,77

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Ponta profilática nº 1 para aparelho jet sonic four-gnatus	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 198,77**

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:** Aquisição de Materiais Odontológicos.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Ponta para caneta de ultrassom compatível com o modelo remon da dabi atlante, para uso em aparelho de profilaxia modelo profi class perio da marca dabi atlante sem necessidade de adaptadores

**Pregão:** 12/02/2015 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:62015 / UASG:925980

**Lote/Item:** 1/359

**Adjudicação:** 04/03/2015 11:27

**Homologação:** 04/03/2015 11:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.841.510/0001-33 * VENCEDOR *	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 198,77

Item 64: Ponta diamantada 1011

R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Ponta diamantada 1011	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 5,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ªBrigada de Infantaria de Selva

61ªBatalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de material farmacológico, odontológico, químico, laboratorial e hospitalar, visando atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição (PMGU) do 61º Batalhão de Infantaria de Selva, 35º BI em Feira de Santana no Estado da Bahia e o Hospital Militar de Guarnição de Manaus, Organizações Militares participantes..

**Descrição:** BROCA - Ponta diamantada odontológica ponta diamantada odontológica, formato cantos arredondados, tamanho 3118f

**Pregão:** 21/11/2014 11:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142014 / UASG:160536

**Lote/Item:** 1/203

**Adjudicação:** 27/11/2014 13:02

**Homologação:** 27/11/2014 13:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 72

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 * VENCEDOR *	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	R\$ 5,50

Item 65: Ponta diamantada 1013

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 1013	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,54**



**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Ponta diamantada nº 1013. Marca de referência:KG Sorensen

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/101

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:04

**Homologação:** 22/12/2014 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 4,54

Item 66: Ponta diamantada 1014

R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Ponta diamantada 1014	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 5,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ªBrigada de Infantaria de Selva  
61ªBatalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de material farmacológico, odontológico, químico, laboratorial e hospitalar, visando atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição (PMGU) do 61º Batalhão de Infantaria de Selva, 35º BI em Feira de Santana no Estado da Bahia e o Hospital Militar de Guarnição de Manaus, Organizações Militares participantes..

**Descrição:** BROCA - Ponta diamantada odontológica ponta diamantada odontológica, formato esférica, tamanho 1014

**Pregão:** 21/11/2014 11:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142014 / UASG:160536

**Lote/Item:** 1/204

**Adjudicação:** 27/11/2014 13:02

**Homologação:** 27/11/2014 13:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$ 5,90

Item 67: Ponta diamantada 1015

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 1015	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,54**

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Ponta diamantada nº 1015. Marca de referência:KG Sorensen

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/102

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:04

**Homologação:** 22/12/2014 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 4,54

Item 68: Ponta diamantada 1016

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Ponta diamantada 1016	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,54**

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Ponta diamantada nº 1016 HL. Marca de referência:KG Sorensen

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/104

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:04

**Homologação:** 22/12/2014 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 4,54

Item 69: Ponta diamantada 1016 hl

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 1016 hl	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,54**

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Ponta diamantada nº 1016 HL. Marca de referência:KG Sorensen

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/104

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:04

**Homologação:** 22/12/2014 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 4,54

Item 70: Ponta diamantada 1014 hl

R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 1014 hl	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,89**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Pró-Reitoria de Administração

**Pregão:** 13/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preço para eventual aquisição de material de consumo para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus Fortaleza e Curso de Odontologia Campus Sobral, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2015 e para o primeiro semestre de 2016, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:2702014 / UASG:153045

**Lote/Item:** 1/120

**Adjudicação:** 08/04/2015 17:35

**Homologação:** 27/04/2015 16:28

**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO CONE DUPLO Nº 1043 PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 130

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,89

Item 71: Ponta diamantada 1012 hl

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Ponta diamantada 1012 hl	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,54**

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Ponta diamantada nº 1012. Marca de referência:KG Sorensen

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/100

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:04

**Homologação:** 22/12/2014 16:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 4,54

Item 72: Ponta diamantada 1033

R\$ 4,44

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Ponta diamantada 1033	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,44**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Pró-Reitoria de Administração

**Pregão:** 13/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preço para eventual aquisição de material de consumo para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus Fortaleza e Curso de Odontologia Campus Sobral, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2015 e para o primeiro semestre de 2016, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:2702014 / UASG:153045

**Lote/Item:** 1/127

**Adjudicação:** 08/04/2015 17:35

**Homologação:** 27/04/2015 16:28

**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO Nº 1033 PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 130

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,44

Item 73: Ponta diamantada 1035

R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Ponta diamantada 1035	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Pró-Reitoria de Administração

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preço para eventual aquisição de material de consumo para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus Fortaleza e Curso de Odontologia Campus Sobral, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2015 e para o primeiro semestre de 2016, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO Nº 1035 PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE REGULAR

**Pregão:** 13/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:2702014 / UASG:153045

**Lote/Item:** 1/103

**Adjudicação:** 08/04/2015 17:33

**Homologação:** 27/04/2015 16:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 130

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 * VENCEDOR *	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP	R\$ 4,90

Item 74: Ponta diamantada 1052

R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Ponta diamantada 1052	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 5,28

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Aquisição de instrumental para uso odontológico para utilização na policlínica odontológica do CBMDF.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - MATERIAL DE SOCORRO: BROCA DIAMANTADA: Aplicação: uso odontológico, prótese, dentística. Características adicionais: usada em alta rotação, produzida em aço inoxidável e ponta ativa diamantada através de processo eletroquímico, cilíndrica topo cônica. Embalada individualmente, sanitizada e estéril. O fabricante deve possuir certificação ISO 9001:2008, ISO 13485:2003, MDD 93/42, pela CE (Comunidade Européia) e pela FDA (Food and Drugs Administration). Deve possuir registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Granulação extra fina de 30um. Modelo: 3122 FF. Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto. Unidade de estoque: unidade (UN). Unidade de fornecimento: unidade (UN). Tipo KG Sorensen ou de qualidade superior

**Pregão:** 23/01/2015 13:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:692014 / UASG:170394

**Lote/Item:** 19/393

**Adjudicação:** 04/02/2015 18:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A M MOLITERNO EPP	R\$ 5,28

Item 75: Ponta diamantada 3070

R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 3070	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 4,78

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico..

**Descrição:** BROCA - Broca diamantada para preparo cavitário número 3070, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e rebarbas. esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no ministério da saúde. Unidade

**Pregão:** 01/12/2014 10:08

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:362014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/11

**Adjudicação:** 01/12/2014 17:34

**Homologação:** 09/12/2014 21:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,78

Item 76: Ponta diamantada 3118

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 3118	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 4,54

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Ponta diamantada nº 3118. Marca de referência:KG Sorensen

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/118

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:05

**Homologação:** 22/12/2014 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 4,54

Item 77: Ponta diamantada 3118 f

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 3118 f	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 4,54

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Ponta diamantada nº 3118. Marca de referência:KG Sorensen

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/118

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:05

**Homologação:** 22/12/2014 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 4,54

Item 78: Ponta diamantada 3118 ff

R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 3118 ff	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,54**

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Ministério Público Militar

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Ponta diamantada nº 3118. Marca de referência:KG Sorensen

**Pregão:** 04/12/2014 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:632014 / UASG:200008

**Lote/Item:** 1/118

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:05

**Homologação:** 22/12/2014 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 4,54

Item 79: Ponta diamantada 3168

R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Ponta diamantada 3168	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
Quinto Comando Aéreo Regional  
Base Aerea de Santa Maria - BASM

**Pregão:** 05/03/2015 13:14

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162015 / UASG:120076

**Lote/Item:** 1/94

**Adjudicação:** 26/03/2015 18:05

**Homologação:** 31/03/2015 16:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 605

**Unidade:** Und

**UF:** RS

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS..

**Descrição:** BROCA - Broca diamantada, para alta rotação, modelos 1011 (10 unidades), 1012 (15 unidades), 1012HL (20 unidades), 1014 (25 unidades),1014HL (40 unidades), 1016 (25 unidades), 1016HL (40 unidades), 1035 (10 unidades), 1045 (10 unidades), 1046 (10 unidades), 1090 (10 unidades), 1092 (15 unidades), 2134 (10 unidades), 2136 (10 unidades), 2143 (30 unidades), 2200 (20 unidades), 2215 (20 unidades), 3097 (10 unidades), 3113 (10 unidades), 3118 (35 unidades), 3145 (10 unidades), 3168 (35 unidades), 3195 (10 unidades), 3215 (20 unidades), 3216 (20 unidades), 3218 (20 unidades), 3227 (10 unidades), 3228 (20 unidades), 4219 (15 unidades), 4138 (20 unidades), granulação média, material haste aço inoxidável e ponta ativa grao de diamante natural, aplicação corte dos tecidos dentários, acondicionadas individualmente em blister (esterilizadas). Sugestão de marca comercial: KG Sorensen ou similar de qualidade igual ou superior. A solicitação será conforme setor requisitante.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01 * VENCEDOR *	W J M DENTAL LTDA - EPP	R\$ 4,30

Item 80: Ponta diamantada 3168 f

R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 3168 f	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
Quinto Comando Aéreo Regional  
Base Aerea de Santa Maria - BASM

**Pregão:** 05/03/2015 13:14

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162015 / UASG:120076

**Lote/Item:** 1/94

**Adjudicação:** 26/03/2015 18:05

**Homologação:** 31/03/2015 16:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 605

**Unidade:** Und

**UF:** RS

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS..

**Descrição:** BROCA - Broca diamantada, para alta rotação, modelos 1011 (10 unidades), 1012 (15 unidades), 1012HL (20 unidades), 1014 (25 unidades),1014HL (40 unidades), 1016 (25 unidades), 1016HL (40 unidades), 1035 (10 unidades), 1045 (10 unidades), 1046 (10 unidades), 1090 (10 unidades), 1092 (15 unidades), 2134 (10 unidades), 2136 (10 unidades), 2143 (30 unidades), 2200 (20 unidades), 2215 (20 unidades), 3097 (10 unidades), 3113 (10 unidades), 3118 (35 unidades), 3145 (10 unidades), 3168 (35 unidades), 3195 (10 unidades), 3215 (20 unidades), 3216 (20 unidades), 3218 (20 unidades), 3227 (10 unidades), 3228 (20 unidades), 4219 (15 unidades), 4138 (20 unidades), granulação média, material haste aço inoxidável e ponta ativa grao de diamante natural, aplicação corte dos tecidos dentários, acondicionadas individualmente em blister (esterilizadas). Sugestão de marca comercial: KG Sorensen ou similar de qualidade igual ou superior. A solicitação será conforme setor requisitante.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01 * VENCEDOR *	W J M DENTAL LTDA - EPP	R\$ 4,30



Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 3168 ff	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 4,30****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
Quinto Comando Aéreo Regional  
Base Aerea de Santa Maria - BASM

**Pregão:** 05/03/2015 13:14**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:162015 / UASG:120076**Lote/Item:** 1/94**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS..**Adjudicação:** 26/03/2015 18:05

**Descrição:** BROCA - Broca diamantada, para alta rotação, modelos 1011 (10 unidades), 1012 (15 unidades), 1012HL (20 unidades), 1014 (25 unidades), 1014HL (40 unidades), 1016 (25 unidades), 1016HL (40 unidades), 1035 (10 unidades), 1045 (10 unidades), 1046 (10 unidades), 1090 (10 unidades), 1092 (15 unidades), 2134 (10 unidades), 2136 (10 unidades), 2143 (30 unidades), 2200 (20 unidades), 2215 (20 unidades), 3097 (10 unidades), 3113 (10 unidades), 3118 (35 unidades), 3145 (10 unidades), 3168 (35 unidades), 3195 (10 unidades), 3215 (20 unidades), 3216 (20 unidades), 3218 (20 unidades), 3227 (10 unidades), 3228 (20 unidades), 4219 (15 unidades), 4138 (20 unidades), granulação média, material haste aço inoxidável e ponta ativa grao de diamante natural, aplicação corte dos tecidos dentários, acondicionadas individualmente em blister (esterilizadas). Sugestão de marca comercial: KG Sorensen ou similar de qualidade igual ou superior. A solicitação será conforme setor requisitante.

**Homologação:** 31/03/2015 16:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 605**Unidade:** Und**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.367.600/0001-01 * VENCEDOR *	W J M DENTAL LTDA - EPP	R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 2135 f	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 4,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Ceará  
Pró-Reitoria de Administração

**Pregão:** 13/03/2015 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:2702014 / UASG:153045**Lote/Item:** 1/122

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preço para eventual aquisição de material de consumo para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus Fortaleza e Curso de Odontologia Campus Sobral, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2015 e para o primeiro semestre de 2016, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Adjudicação:** 08/04/2015 17:35

**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

**Homologação:** 27/04/2015 16:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 2135 ff	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 4,89**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Pró-Reitoria de Administração

**Pregão:** 13/03/2015 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preço para eventual aquisição de material de consumo para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus Fortaleza e Curso de Odontologia Campus Sobral, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2015 e para o primeiro semestre de 2016, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:2702014 / UASG:153045**Lote/Item:** 1/120**Adjudicação:** 08/04/2015 17:35**Homologação:** 27/04/2015 16:28

**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO CONE DUPLO Nº 1043 PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 1112 ff	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 4,98**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Pró-Reitoria de Administração

**Pregão:** 13/03/2015 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preço para eventual aquisição de material de consumo para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus Fortaleza e Curso de Odontologia Campus Sobral, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2015 e para o primeiro semestre de 2016, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:2702014 / UASG:153045**Lote/Item:** 1/122**Adjudicação:** 08/04/2015 17:35**Homologação:** 27/04/2015 16:28

**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 1190 ff	

## Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 4,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Pró-Reitoria de Administração

**Pregão:** 13/03/2015 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:2702014 / UASG:153045**Lote/Item:** 1/122**Adjudicação:** 08/04/2015 17:35**Homologação:** 27/04/2015 16:28

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preço para eventual aquisição de material de consumo para o funcionamento do complexo de clínicas do Curso de Odontologia Campus Fortaleza e Curso de Odontologia Campus Sobral, e ainda as unidades do CEDEFAM e do CPASE (DMO) para o primeiro e o segundo semestre de 2015 e para o primeiro semestre de 2016, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

**Quantidade:** 130**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,98

## Item 86: Ponta diamantada 3195 ff

R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 3195 ff	

## Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 5,27

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

**Pregão:** 23/01/2015 13:35**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:692014 / UASG:170394**Lote/Item:** 19/406**Adjudicação:** 04/02/2015 18:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - MATERIAL DE SOCORRO: BROCA DIAMANTADA: Aplicação: uso odontológico, prótese, dentística. Características adicionais: usada em alta rotação, produzida em aço inoxidável e ponta ativa diamantada através de processo eletroquímico, cônica topo em chama. Embalada individualmente, sanitizada e estéril. O fabricante deve possuir certificação ISO 9001:2008, ISO 13485:2003, MDD 93/42, pela CE (Comunidade Européia) e pela FDA (Food and Drugs Administration). Deve possuir registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Granulação fina de 46um Modelo: 3195 F. Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto. Unidade de estoque: unidade (UN). Unidade de fornecimento: unidade (UN). Tipo KG Sorensen ou de qualidade superior

**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A M MOLITERNO EPP	R\$ 5,27

## Item 87: Ponta diamantada 1095

R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 1095	

## Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 5,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

**Objeto:** Aquisição de Suprimentos Odontológicos.

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1095

**Pregão:** 20/10/2014 14:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:422014 / UASG:158195

**Lote/Item:** 1/53

**Adjudicação:** 27/10/2014 16:48

**Homologação:** 29/10/2014 15:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,90

Item 88: Ponta diamantada 1065

R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Ponta diamantada 1065	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 4,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Lavras

**Pregão:** 05/11/2014 08:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Contratação de empresas especializadas visando ao fornecimento de material odontológico para atender às necessidades da Coordenadoria de Saúde da Universidade Federal de Lavras..

**Identificação:** N°Pregão:572014 / UASG:153032

**Lote/Item:** 1/95

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO N\* 1065. Confeccionada em aço e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama.Haste com listra azul ou branca. Alta rotação

**Adjudicação:** 13/11/2014 15:59

**Homologação:** 13/11/2014 16:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,30

Item 89: Broca zekrya

R\$ 25,90

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Broca zekrya	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 25,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Departamento de Ensino da Aeronáutica  
Escola de Especialistas da Aeronáutica

**Objeto:** Registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais odontológicos..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tamanho 32, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo zekrya, tamanho haste longa

**Pregão:** 12/01/2015 14:18

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1152014 / UASG:120064

**Lote/Item:** 1/62

**Adjudicação:** 11/02/2015 14:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.841.510/0001-33 * VENCEDOR *	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 25,90

Item 90: Broqueiro grande

R\$ 37,92

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Broqueiro grande	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 49,94

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de Kit de HIV, medicamentos, material médico-cirúrgico e odontológico para assistência à população ribeirinha na área de jurisdição do Comando do 9º Distrito Naval,.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Broqueiro de inox auto-lavavel (32 brocas)

**Pregão:** 15/12/2014 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:752014 / UASG:788820

**Lote/Item:** 1/394

**Adjudicação:** 22/12/2014 10:27

**Homologação:** 22/12/2014 11:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 45

**Unidade:** UN

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 49,94

**Preço Público 2: Menor Preço**

R\$ 25,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Departamento de Ensino da Aeronáutica  
Escola de Especialistas da Aeronáutica

**Objeto:** Registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais odontológicos..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tamanho 32, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo zekrya, tamanho haste longa

**Pregão:** 12/01/2015 14:18

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1152014 / UASG:120064

**Lote/Item:** 1/62

**Adjudicação:** 11/02/2015 14:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.841.510/0001-33 * VENCEDOR *	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 25,90

Item 91: Broqueiro pequeno

R\$ 49,94

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Broqueiro pequeno	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 49,94

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de Kit de HIV, medicamentos, material médico-cirúrgico e odontológico para assistência à população ribeirinha na área de jurisdição do Comando do 9º Distrito Naval.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Broqueiro de inox auto-lavavel (32 brocas)

**Pregão:** 15/12/2014 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:752014 / UASG:788820

**Lote/Item:** 1/394

**Adjudicação:** 22/12/2014 10:27

**Homologação:** 22/12/2014 11:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 45

**Unidade:** UN

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 49,94

Item 92: Pote dappen vidro

R\$ 24,39

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Pote dappen vidro	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 24,39

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Comando de Fronteira do Amapá/3º BIS

**Objeto:** Aquisição de produtos destinados a FARMÁCIA..

**Descrição:** POTE ODONTOLÓGICO - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN, TAMANHO 4 X4 CM

**Pregão:** 04/03/2015 10:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12015 / UASG:160026

**Lote/Item:** 1/169

**Adjudicação:** 01/04/2015 13:26

**Homologação:** 12/05/2015 15:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.850.732/0001-82 * VENCEDOR *	J & SILVA LTDA - ME	R\$ 24,39

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Pote dappen plástico	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 11,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Goiás  
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

**Pregão:** 07/01/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para aquisição e fornecimento parcelados de Materiais odontológicos, tais como: amálgama, brocas, ceras odontológicas, dentes plásticos, gesso, liga de prata, filme para RX, becker e outros..

**Identificação:** N°Pregão:2342014 / UASG:153052**Lote/Item:** 1/66

**Descrição:** POTE ODONTOLÓGICO - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN, TAMANHO 3 X3 CM

**Adjudicação:** 28/01/2015 09:59**Homologação:** 02/02/2015 21:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 11,00

## Item 94: ALLEGRA – Cloridrato de fexofenadina 120 mg

R\$ 20,86

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	ALLEGRA – Cloridrato de fexofenadina 120 mg – Caixa com 10 comprimidos (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 20,86**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
Instituto Federal do Espírito Santo - Campus Itapina

**Pregão:** 30/10/2014 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de medicamentos..

**Identificação:** N°Pregão:142014 / UASG:158424**Lote/Item:** 1/19

**Descrição:** AMPOLA - CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180MG (Cx c/10cp) Similar ou equivalente ao Allegra . VALIDADE 1 ANO

**Adjudicação:** 19/11/2014 10:43**Homologação:** 20/11/2014 08:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** caixa**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.468.387/0001-80 * VENCEDOR *	DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 20,86

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	AMIGDALIN – Benzocaína Tirotricina – embalagem contendo 20 pastilhas (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 5,03

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Campus Vitória

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e outros materiais necessários para atendimento a alunos no Gabinete Médico..**Descrição:** DOSADOR QUIMICO - Benzocaína + Cloreto de cetilpiridínio pastilhas, caixa com 12**Pregão:** 30/03/2015 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92015 / UASG:158416**Lote/Item:** 1/4**Adjudicação:** 31/03/2015 15:24**Homologação:** 01/04/2015 16:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 270**Unidade:** caixa c/12**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.468.387/0001-80 * VENCEDOR *	DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 5,03

## Item 96: BENALET Pastilhas- Cloridrato de difenidramina 5 mg

R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BENALET Pastilhas- Cloridrato de difenidramina 5 mg, Cloreto de amônio 50 mg, Citrato de Sódio 10 mg Caixa com 12 pastilhas (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 6,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus Natal-Central

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para o setor de saúde do Campus Natal Central e demais unidades deste IFRN, tudo em conformidade com este edital e termo de referência anexo I..**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA + CLORETO DE AMONIO +CITRATO DE SODIO,ENVELOPE COM 12 PASTILHAS. SABOR MENTA, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS, REGISTRADO JUNTO A ANVISA**Pregão:** 13/11/2014 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:422014 / UASG:158369**Lote/Item:** 1/31**Adjudicação:** 02/12/2014 17:39**Homologação:** 03/12/2014 18:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 642**Unidade:** CAIXA**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80 * VENCEDOR *	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$ 6,75



Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	BUSCOPAN Composto Comprimidos – Dipirona Sódica 250 mg; Brometo de N- butilescopolamina 10mg – caixa com 20 comprimidos revestidos (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 7,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Coordenação-Geral de Recursos Logísticos

**Pregão:** 25/02/2015 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais e medicamentos para utilização no Serviço Médico e Enfermagem do Ministério de Minas e Energia, em Brasília/DF, de acordo com as especificações técnicas, quantitativos e as condições gerais consignadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.**Identificação:** N°Pregão:42015 / UASG:320004**Lote/Item:** 1/23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Brometo de N-Butilescopolamina + paracetamol, caixa c/20 comprimidos (Buscopan Plus)**Quantidade:** 10**Unidade:** CAIXA**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.370.297/0001-30 * VENCEDOR *	RESENDE COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA - ME	R\$ 7,00

## Item 98: BUSCOPAN COMPOSTO gotas

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos	BUSCOPAN COMPOSTO gotas – Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/ml; Dipirona Sódica 333,4 mg/ml- Frasco com 20 ml (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 4,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Coordenação-Geral de Recursos Logísticos

**Pregão:** 25/02/2015 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais e medicamentos para utilização no Serviço Médico e Enfermagem do Ministério de Minas e Energia, em Brasília/DF, de acordo com as especificações técnicas, quantitativos e as condições gerais consignadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.**Identificação:** N°Pregão:42015 / UASG:320004**Lote/Item:** 1/22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Brometo de N-Butilescopolamina + dipirona sódica, gotas, fr.20 ml (Buscopan Composto)**Quantidade:** 10**Unidade:** FRASCO**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.370.297/0001-30 * VENCEDOR *	RESENDE COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA - ME	R\$ 4,00

## Item 99: DICLOFENACO sódico, 50mg

R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	DICLOFENACO sódico, 50mg – caixa com 20 comprimidos dispersíveis (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 7,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Campus Natal-Central

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para o setor de saúde do Campus Natal Central e demais unidades deste IFRN, tudo em conformidade com este edital e termo de referência anexo I..

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - DICLOFENACO SÓDICO 50MG+ PARACETAMOL 300MG+ CAFEÍNA 30MG+ CARISOPRODOL 125MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, REGISTRADO JUNTO A ANVISA

**Pregão:** 13/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422014 / UASG:158369

**Lote/Item:** 1/46

**Adjudicação:** 02/12/2014 17:39

**Homologação:** 03/12/2014 18:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 480

**Unidade:** CAIXA

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.468.387/0001-80 * VENCEDOR *	DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 7,90

Item 100: DIGEPLUS – Cloridrato de Metoclopramida 7mg; Dimeticona 40 mg; Pepsina 50 mg;

R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	DIGEPLUS – Cloridrato de Metoclopramida 7mg; Dimeticona 40 mg; Pepsina 50 mg; Cápsulas gelatinosas com microgrânulos, uso oral, uso adulto – Caixa com 30 cápsulas (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 6,09**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Campus Vitória

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e outros materiais necessários para atendimento a alunos no Gabinete Médico..

**Descrição:** DOSADOR QUIMICO - Cloridrato de metoclopramida, caixa com 20 comp. Ref. Plasil

**Pregão:** 30/03/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92015 / UASG:158416

**Lote/Item:** 1/15

**Adjudicação:** 31/03/2015 15:24

**Homologação:** 01/04/2015 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Caixa c/20

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 6,09

Item 101: DIPIMED – Dipirona Sódica 500mg/ml gotas; Frasco com 10 ml.

R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos	DIPIMED – Dipirona Sódica 500mg/ml gotas; Frasco com 10 ml. (*Validade superior a 1 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 5,76**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Rio do Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais e insumos agrícolas e veterinários.

**Descrição:** EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL - analgésico a base de dipirona sódica 500mg (50%) para uso injetável em ruminantes, equinos e suínos

**Pregão:** 07/04/2015 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42015 / UASG:158458

**Lote/Item:** 1/103

**Adjudicação:** 09/04/2015 13:41

**Homologação:** 10/04/2015 18:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** frasco 50ml

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.548.802/0001-32 * VENCEDOR *	AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA - ME	R\$ 5,76

Item 102: DIPIRONA 500 mg R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	DIPIRONA 500 mg –comprimidos. Caixa com 20 comp. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 4,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Sertão

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Outros Itens para o Ambulatório do IFRS - Campus Sertão (Exclusivo ME/EPP).

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Dipirona sódica comprimidos de 500 mg. Cartela com 10 unid.Validade mínima de 24 meses da data de entrega.

**Pregão:** 31/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:52015 / UASG:158263

**Lote/Item:** 1/30

**Adjudicação:** 01/04/2015 15:07

**Homologação:** 01/04/2015 15:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** cartela com 10 compr

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.578.913/0001-43 * VENCEDOR *	FARMANUTRI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME	R\$ 4,58

Item 103: FLORAX R\$ 13,20

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	FLORAX (Saccharomyces cerevisiae 100 milhões/ml) – Caixa com 05 flaconetes de 05 ml (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 13,20

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
13ª Brigada de Infantaria Motorizada  
44º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado tipo GLP (BUTANO)..

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Fermento, componentes saccharomyces, cerevisiae e agente reidratação, tipo biológico, variedades regular, aplicação elaboração produtos panificáveis

**Pregão:** 31/10/2014 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102014 / UASG:160156

**Lote/Item:** 1/93

**Adjudicação:** 05/11/2014 16:29

**Homologação:** 02/12/2014 11:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** embalagem 450g

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.362.501/0001-06 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA - EPP	R\$ 13,20

Item 104: GASTROGEL – Hidróxido de alumínio 200mg, Hidróxido de magnésio, dimeticona 30 mg R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	GASTROGEL – Hidróxido de alumínio 200mg, Hidróxido de magnésio, dimeticona 30 mg. Caixa com 20 comprimidos mastigáveis (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 9,97

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
Campus Vitória

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e outros materiais necessários para atendimento a alunos no Gabinete Médico..

**Descrição:** DOSADOR QUIMICO - Hidróxido de magnésio + hidróxido de alumínio + dimeticona, frasco com 150ml - Ref. Gastrogel

**Pregão:** 30/03/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92015 / UASG:158416

**Lote/Item:** 1/27

**Adjudicação:** 31/03/2015 15:24

**Homologação:** 01/04/2015 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 75

**Unidade:** Vidro

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 9,97

Item 105: IBUPROFENO 600mg R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	IBUPROFENO 600mg – caixa com 20 comprimidos (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 7,09

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
Campus Natal-Central

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para o setor de saúde do Campus Natal Central e demais unidades deste IFRN, tudo em conformidade com este edital e termo de referência anexo I..

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - IBUPROFENO 600MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS, REGISTRADO JUNTO A ANVISA

**Pregão:** 13/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422014 / UASG:158369

**Lote/Item:** 1/68

**Adjudicação:** 02/12/2014 17:40

**Homologação:** 03/12/2014 18:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 547

**Unidade:** CAIXA

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80 * VENCEDOR *	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$ 7,09

Item 106: KÓIDE – Betametasona, elixir, 5 mg/5 mL

R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Frascos	KÓIDE – Betametasona, elixir, 5 mg/5 mL. Embalagens contendo 1 frasco com 120 mL acompanhado de copo-medida. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM) (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 9,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-CIRÚRGICO, em conformidade com as especificações, unidades e quantidades constantes.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Betametasona elixir 120ml

**Pregão:** 12/01/2015 10:32

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1032014 / UASG:788820

**Lote/Item:** 1/65

**Adjudicação:** 20/03/2015 10:26

**Homologação:** 30/03/2015 19:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** FR

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 * VENCEDOR *	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	R\$ 9,00

Item 107: OMEPRAZOL cápsulas 20 mg.

R\$ 0,07

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	OMEPRAZOL cápsulas 20 mg. Caixa com 28 cápsulas (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM) (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 0,07

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Rio de Janeiro  
Instituto de Psiquiatria

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para os pacientes do IPUB.

**Descrição:** OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG

**Pregão:** 27/01/2015 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:153149

**Lote/Item:** 1/88

**Adjudicação:** 12/03/2015 18:26

**Homologação:** 17/04/2015 10:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30.000

**Unidade:** COMPRIMIDO

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.624.789/0001-54 * VENCEDOR *	LINEA - RJ COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 0,07

Item 108: PARACETAMOL – Caixa com 20 comprimidos revestidos, 500mg.

R\$ 14,52

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	PARACETAMOL – Caixa com 20 comprimidos revestidos, 500mg. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 29,00**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
4ª Região/RS

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e material ambulatorial..

**Descrição:** EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO - Paracetamol 750 mg, (caixa com 200 comprimidos revestidos). Tylenol

**Pregão:** 04/12/2014 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:742014 / UASG:80014

**Lote/Item:** 1/4

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:52

**Homologação:** 15/12/2014 18:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Caixa

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.468.387/0001-80 * VENCEDOR *	DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 29,00

**Preço Público 2: Menor Preço**

**R\$ 0,05**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de Kit de HIV, medicamentos, material médico-cirúrgico e odontológico para assistência à população ribeirinha na área de jurisdição do Comando do 9º Distrito Naval.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Paracetamol 500 mg Comprimido

**Pregão:** 15/12/2014 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:752014 / UASG:788820

**Lote/Item:** 1/78

**Adjudicação:** 22/12/2014 10:15

**Homologação:** 22/12/2014 11:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120.000

**Unidade:** CO

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.559.759/0001-60 * VENCEDOR *	PRINCIPAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 0,05

Item 109: PARACETAMOL – Comprimido revestido 750 mg

R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PARACETAMOL – Comprimido revestido 750 mg (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 18,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
Campus Vitória

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e outros materiais necessários para atendimento a alunos no Gabinete Médico..

**Descrição:** DOSADOR QUIMICO - Paracetamol 750 mg, caixa com 200 comprimidos

**Pregão:** 30/03/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92015 / UASG:158416

**Lote/Item:** 1/36

**Adjudicação:** 31/03/2015 15:24

**Homologação:** 01/04/2015 16:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 34

**Unidade:** caixa c/200

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 18,99

Item 110: TRIMEDAL (Paracetamol 500mg + Maleato de Dimetindeno 0,5mg + Rutosídeo 15mg

R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	TRIMEDAL (Paracetamol 500mg + Maleato de Dimetindeno 0,5mg + Cloridrato de Fenilefrina 2mg + Rutosídeo 15mg + Ácido Ascórbico 40mg) – Caixa com 24 comprimidos revestidos. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 18,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
Campus Vitória

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e outros materiais necessários para atendimento a alunos no Gabinete Médico..

**Descrição:** DOSADOR QUIMICO - Paracetamol 750 mg, caixa com 200 comprimidos

**Pregão:** 30/03/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92015 / UASG:158416

**Lote/Item:** 1/36

**Adjudicação:** 31/03/2015 15:24

**Homologação:** 01/04/2015 16:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 34

**Unidade:** caixa c/200

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 18,99

Item 111: TANDRILAX – Cafeína 30mg , Carisoprodol 125 mg, Diclofenaco Sódico 50 mg, Paracetamol 300mg R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	TANDRILAX – Cafeína 30mg , Carisoprodol 125 mg, Diclofenaco Sódico 50 mg, Paracetamol 300mg – Caixa com 30 comprimidos. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 13,80

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada  
15ª Batalhão Logístico

**Objeto:** Aquisição de material farmacológico do PMGuCsc.

**Descrição:** DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 11,6 MG/ML,EQUIVALENTE A 10 MG/ML DO SAL POTÁSSICO, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL TÓPICO

**Pregão:** 10/03/2015 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:160524

**Lote/Item:** 1/74

**Adjudicação:** 30/03/2015 09:10

**Homologação:** 07/04/2015 15:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** FRASCO 10,00 ML

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.578.913/0001-43 * VENCEDOR *	FARMANUTRI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME	R\$ 13,80

Item 112: ISORDIL Sublingual (Dinitrato de Isossorbida), 5 mg. Caixa com 30 comprimidos. R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	ISORDIL Sublingual (Dinitrato de Isossorbida), 5 mg. Caixa com 30 comprimidos. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 14,96



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
Campus Natal-Central

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para o setor de saúde do Campus Natal Central e demais unidades deste IFRN, tudo em conformidade com este edital e termo de referência anexo I..

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - ISOSSORBIDA 5MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. REGISTRADO JUNTO A ANVISA.VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS

**Pregão:** 13/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422014 / UASG:158369

**Lote/Item:** 1/69

**Adjudicação:** 02/12/2014 17:40

**Homologação:** 03/12/2014 18:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 72

**Unidade:** CAIXA

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80 * VENCEDOR *	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$ 14,96

Item 113: NEOSALDINA – Dipirona Sódica 300 mg, cafeína 30 mg, mucato de isometepteno 30 mg R\$ 11,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	NEOSALDINA – Dipirona Sódica 300 mg, cafeína 30 mg, mucato de isometepteno 30 mg. Caixa com 20 drágeas. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 11,19

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração  
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos

**Objeto:** Aquisição de materiais e medicamentos para utilização no Serviço Médico e Enfermagem do Ministério de Minas e Energia, em Brasília/DF, de acordo com as especificações técnicas, quantitativos e as condições gerais consignadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Neosaldina (Mucato de Isometepteno 30mg + Dipirona Sódica 300mg + Cafeína Anidra 30mg) ? caixa com 20 drágeas

**Pregão:** 25/02/2015 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:42015 / UASG:320004

**Lote/Item:** 1/83

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** CAIXA

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 11,19

Item 114: FENERGAN –Cloridrato de Prometazina 25 mg R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	FENERGAN –Cloridrato de Prometazina 25 mg, comprimidos revestidos, uso adulto – caixa com 10 comprimidos (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 6,79

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
7º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material farmacológico e hospitalar.

**Descrição:** PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME

**Pregão:** 25/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412014 / UASG:160001

**Lote/Item:** 1/21

**Adjudicação:** 06/04/2015 16:22

**Homologação:** 30/04/2015 10:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** BISNAGA 30,00 G

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 6,79

Item 115: CAPTOPRIL – comprimidos de 25mg

R\$ 20,96

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	CAPTOPRIL – comprimidos de 25mg cada. Caixa com 30 comprimidos (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 20,96

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
Campus Natal-Central

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para o setor de saúde do Campus Natal Central e demais unidades deste IFRN, tudo em conformidade com este edital e termo de referência anexo I..

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - CAPTOPRIL 25MG, CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS. PRODUTO COM VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DO ANO VIGENTE

**Pregão:** 13/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422014 / UASG:158369

**Lote/Item:** 1/22

**Adjudicação:** 02/12/2014 17:39

**Homologação:** 03/12/2014 18:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 132

**Unidade:** CAIXA

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80 * VENCEDOR *	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$ 20,96

Item 116: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 mg. Caixa com 20 comprimidos.

R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 mg. Caixa com 20 comprimidos.	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 6,09

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
Campus Vitória

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e outros materiais necessários para atendimento a alunos no Gabinete Médico..

**Descrição:** DOSADOR QUIMICO - Cloridrato de metoclopramida, caixa com 20 comp.  
Ref. Plasil

**Pregão:** 30/03/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92015 / UASG:158416

**Lote/Item:** 1/15

**Adjudicação:** 31/03/2015 15:24

**Homologação:** 01/04/2015 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Caixa c/20

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 6,09

Item 117: PASSIFLORINE Drágeas – Crataegus, Salix alba,

R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	PASSIFLORINE Drágeas – Crataegus, Salix alba, Passiflora, gluconato de cálcio, peptonas, hipossulfito de magnésio, vitamina D2, 1000 UI. Frascos de vidro contendo 40 drágeas. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 17,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano  
Campus Urutaí

**Objeto:** Registro de Preços com possibilidade de aquisição futura de Material de Limpeza e Prod. De Higienização, Material Hospitalar e Medicamentos para uso Veterinário, para atender as necessidades da Gerência de Produção e a Coordenação do Curso de Medicina Veterinária do Instituto Federal Goiano Câmpus Urutaí, atendendo também os Câmpus de Ceres e Iporá, durante a validade da Ata de Registro de Preços, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** MEDIDOR LABORATÓRIO - SUPLEMENTO VETERINÁRIO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CADA 100 ML CONTÉM GLUCONATO DE CÁLCIO 20,4 G; GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO 1,6 G; CLORETO DE MAGNÉSIO 0,7 G; GLICOSE 5 G; D-SACARATO DE CÁLCIO 1,39 G; VEÍCULO Q.S.P: 100 ML. FRASCO DE 500 ML. REFERÊNCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR VALLÉE CÁLCIO - VALLÉE

**Pregão:** 09/03/2015 08:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:158298

**Lote/Item:** 1/134

**Adjudicação:** 19/03/2015 08:17

**Homologação:** 19/03/2015 08:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 95

**Unidade:** FRASCO

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.644/0001-79 * VENCEDOR *	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP	R\$ 17,50

Item 118: Pó para Soro de Reidratação Oral que contenha Cloreto de Sódio 3,5mg, Cloreto de Potássio 1,5 mg,

R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Pó para Soro de Reidratação Oral que contenha Cloreto de Sódio 3,5mg, Cloreto de Potássio 1,5 mg, Citrato de Sódio 2,9mg, Glicose 20mg; Caixa com 4 envelopes. Sabores: uva e laranja (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 17,00**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social  
Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'

**Objeto:** Fornecimento, sob demanda, de materiais médicos e hospitalares para atender as necessidades deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves..

**Descrição:** VESTUÁRIO PROTEÇÃO - Scalp para soro n° 23 com 100 unidades

**Pregão:** 14/01/2015 14:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:302014 / UASG:925453

**Lote/Item:** 1/42

**Adjudicação:** 19/01/2015 14:57

**Homologação:** 21/01/2015 12:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Caixa

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 17,00

Item 119: NIMESULIDA – Nimesulida 100 mg R\$ 12,78

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	NIMESULIDA – Nimesulida 100 mg. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço R\$ 12,78**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
11ª Brigada de Infantaria Blindada  
37º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Consumo..

**Descrição:** NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 10MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL

**Pregão:** 23/01/2015 09:18

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72014 / UASG:160471

**Lote/Item:** 1/660

**Adjudicação:** 18/03/2015 16:55

**Homologação:** 19/03/2015 16:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** COMPRIMIDO

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 12,78

Item 120: HISTADIN – Loratadina 10 mg comprimido R\$ 25,70

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	HISTADIN – Loratadina 10 mg comprimido- Caixa com 12 comprimidos (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço R\$ 25,70**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Sertão

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Outros Itens para o Ambulatório do IFRS - Campus Sertão (Exclusivo ME/EPP).

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Loratadina 10 mg. Comprimido revestido. Embalagem com 12 comprimidos. Validade mínima de 24 meses da data de entrega.

**Pregão:** 31/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:52015 / UASG:158263

**Lote/Item:** 1/41

**Adjudicação:** 01/04/2015 15:07

**Homologação:** 01/04/2015 15:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** caixa c/ 12 comp

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.468.387/0001-80 * VENCEDOR *	DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 25,70

Item 121: Água para injeção ampola de 10 ml. Caixa com 200 ampolas R\$ 48,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Água para injeção ampola de 10 ml. Caixa com 200 ampolas. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 48,00

**Órgão:** Polícia Militar do Pará

**Pregão:** 07/04/2015 09:06

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para os animais carga da PMPA, cães e equinos do Regimento de Polícia Montada (capital), 3º BPM (Santarém), 4º BPM (Marabá), 5º BPM (Castanhal) e 13º BPM (Tucuruí) para o ano de 2015.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL - Benzilpenicilina Benzatina 3.000.000 UI + Benzilpenicilina ampola + Procaína 1.500.000 UI + Benzilpenicilina Potássica 1.500.00 UI + Diidroestreptomicina base (sulfato) 1.250 mg + Estreptomicina base (sulfato) 1.250 MG + ampola com diluente e água destilada estéril 15 ml. Conforme Anexo I do edital.

**Identificação:** N°Pregão:32015 / UASG:925809

**Lote/Item:** 4/54

**Adjudicação:** 16/04/2015 11:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** caixa

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 48,00

Item 122: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% sem vasoconstritor R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% sem vasoconstritor (frasco com 20 ml) – Caixa com 10 frascos (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 9,90

**Órgão:** Polícia Militar do Pará

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para os animais carga da PMPA, cães e equinos do Regimento de Polícia Montada (capital), 3º BPM (Santarém), 4º BPM (Marabá), 5º BPM (Castanhal) e 13º BPM (Tucuruí) para o ano de 2015.

**Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL - Cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor. Conforme Anexo I do edital

**Pregão:** 07/04/2015 09:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:925809

**Lote/Item:** 11/106

**Adjudicação:** 16/04/2015 11:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** frasco

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.479.418/0001-23	A N ROTA - EPP	R\$ 9,90

Item 123: DIPIRONA SÓDICA, solução injetável, 500m/ml. Ampolas de 2 ml. R\$ 7,84

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	DIPIRONA SÓDICA, solução injetável, 500m/ml. Ampolas de 2 ml. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 7,84

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Departamento de Ensino da Aeronáutica  
Academia da Força Aérea

**Objeto:** Aquisição de material farmacológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO - Dipirona Sódica 500mg/ml, gotas, frasco de 20 ml

**Pregão:** 10/03/2015 10:29

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:10232014 / UASG:120060

**Lote/Item:** 1/108

**Adjudicação:** 30/03/2015 16:06

**Homologação:** 28/04/2015 07:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** fr

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.468.387/0001-80 * VENCEDOR *	DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 7,84

Item 124: PLASIL- Cloridrato de Metoclopramida 5 mg/ml. IM/IV. R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PLASIL- Cloridrato de Metoclopramida 5 mg/ml. IM/IV. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 6,09

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
Campus Vitória

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e outros materiais necessários para atendimento a alunos no Gabinete Médico..

**Descrição:** DOSADOR QUIMICO - Cloridrato de metoclopramida, caixa com 20 comp.  
Ref. Plasil

**Pregão:** 30/03/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92015 / UASG:158416

**Lote/Item:** 1/15

**Adjudicação:** 31/03/2015 15:24

**Homologação:** 01/04/2015 16:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Caixa c/20

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.918.668/0001-20 * VENCEDOR *	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$ 6,09

Item 125: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML

R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
25 Frascos	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 7,04

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Rio Grande do Sul  
Hospital Universitário

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos Diversos..

**Descrição:** EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO - Sais para Hidratação Oral; Cloreto de Sódio 4,68mg/ml; Citrato de Potássio Monoidratado 2,16mg/ml; Citrato de Sódio 0,98mg/ml; Glicose 20mg/ml - 25ml Forma Farmacêutica: solução oral concentrada. Uso adulto e pediátrico. Validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação

**Pregão:** 10/03/2015 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142015 / UASG:150218

**Lote/Item:** 1/161

**Adjudicação:** 13/03/2015 13:57

**Homologação:** 16/03/2015 14:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** frasco

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.905.502/0001-76 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 7,04

Item 126: SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500 ML

R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
15 Frascos	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% 500 ML (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 5,31

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
Campus Limoeiro do Norte

**Pregão:** 25/02/2015 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52014 / UASG:158314

**Lote/Item:** 1/61

**Adjudicação:** 06/03/2015 14:56

**Homologação:** 17/03/2015 15:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 46

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

**Objeto:** Eventual aquisição de Materiais de consumo e permanente diversos visando compor o consultório de enfermagem do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará IFCE Campus Limoeiro do Norte e demais ÓRGÃOS PARTICIPANTES, nas quantidades e especificações constantes do ANEXO I do Edital..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Frascos de solução de glicose 5% - Fórmula - Cada ml contém: 5,0g de anidra e água para injeção q.s.p.100 ml, Osmolaridade 252,60 mOsmol/ L. Frasco/bolsa contendo 500 ml

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.361.224/0001-42 * VENCEDOR *	M & M COMERCIO PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,31

Item 127: SORO RINGER LACTATO 500 ML

R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	SORO RINGER LACTATO 500 ML (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 3,80

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Pregão:** 28/01/2015 10:01

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Soro Ringer Lactato 500ml, sistema fechado em frasco de polietileno de baixa densidade reciclável, tampa com duas entradas com lacre e membrana cicatrizante. Tipo frasco. Frasco com 500ml

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:925980

**Lote/Item:** 1/109

**Adjudicação:** 11/02/2015 09:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** frasco

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.835.530/0001-15 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA RL PHARMA LTDA - EPP	R\$ 3,80

Item 128: VOLTAREN- Diclofenaco Sódico 75mg/3ml

R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	VOLTAREN- Diclofenaco Sódico 75mg/3ml. Solução Injetável. Caixa com 5 ampolas de 3 ml. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 7,90



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
Campus Natal-Central

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para o setor de saúde do Campus Natal Central e demais unidades deste IFRN, tudo em conformidade com este edital e termo de referência anexo I..

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - DICLOFENACO SÓDICO 50MG+ PARACETAMOL 300MG+ CAFEÍNA 30MG+ CARISOPRODOL 125MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, REGISTRADO JUNTO A ANVISA

**Pregão:** 13/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422014 / UASG:158369

**Lote/Item:** 1/46

**Adjudicação:** 02/12/2014 17:39

**Homologação:** 03/12/2014 18:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 480

**Unidade:** CAIXA

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.468.387/0001-80 * VENCEDOR *	DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 7,90

Item 129: Glicose 50% - Uso endovenoso, ampolas de 10 ml

R\$ 46,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Glicose 50% - Uso endovenoso, ampolas de 10 ml. Caixa com 200 ampolas. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 46,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

**Objeto:** Registro de preços para eventuais aquisições de materiais laboratoriais em proveito do Comando da 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada/Posto Médico de Guarnição de Uruguaiana, Organizações Militares vinculadas administrativamente e Unidades Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** ANALISADOR QUÍMICO - GLICOSE - Sistema enzimático para a determinação da glicose no sangue, líquor e líquidos ascítico, pleural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia: GOD-Trinder. Temperatura de armazenamento: entre 2-8° C. Linearidade: 500 mg/Dl. Comprimento da onda: 505 nm (490 - 520 nm) .Compatível para Uso em aparelho automatizado Labmax 240

**Pregão:** 04/03/2015 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112014 / UASG:160438

**Lote/Item:** 1/37

**Adjudicação:** 16/03/2015 16:03

**Homologação:** 22/04/2015 14:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 44

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.593.438/0001-03 * VENCEDOR *	BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 46,99

Item 130: Adrenalina 1mg Injetável 1ml

R\$ 27,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Adrenalina 1mg Injetável 1ml	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 27,07**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Secretaria Geral da Marinha  
Diretoria de Abastecimento  
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

**Objeto:** Aquisição de material odontológico.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - 190032170 ANESTÉSICO 2% BASE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/NOR-ADRENALINA CX COM 50 UN.

**Pregão:** 22/01/2015 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:442014 / UASG:771300

**Lote/Item:** 1/61

**Adjudicação:** 30/03/2015 09:07

**Homologação:** 31/03/2015 11:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** CX

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.116.856/0001-86 * VENCEDOR *	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA - EPP	R\$ 27,07

Item 131: CATAFLAN SPRAY- Diclofenaco dietilamônio aerosol - Tubo de alumínio aerosol c/ 85 mL (60 g) R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CATAFLAN SPRAY- Diclofenaco dietilamônio aerosol - Tubo de alumínio aerosol c/ 85 mL (60 g). (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 13,80

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada  
15ª Batalhão Logístico

**Objeto:** Aquisição de material farmacológico do PMGuCsc.

**Descrição:** DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 11,6 MG/ML, EQUIVALENTE A 10 MG/ML DO SAL POTÁSSICO, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL TÓPICO

**Pregão:** 10/03/2015 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:160524

**Lote/Item:** 1/74

**Adjudicação:** 30/03/2015 09:10

**Homologação:** 07/04/2015 15:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** FRASCO 10,00 ML

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.578.913/0001-43 * VENCEDOR *	FARMANUTRI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME	R\$ 13,80

Item 132: Rifamicina SV Sódica 10mg/ml. Solução tópica. Frasco spray com 20 ml. R\$ 22,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Rifamicina SV Sódica 10mg/ml. Solução tópica. Frasco spray com 20 ml. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 22,08

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Rifamicina SV Sódica 10mg/ml - Solução Tópica Spray - Frasco com 20ml

**Pregão:** 28/01/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:925980

**Lote/Item:** 1/157

**Adjudicação:** 11/02/2015 09:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** frasco

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.657.779/0001-61 * VENCEDOR *	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$ 22,08

Item 133: Atrovent – Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml \_ solução para inalação, gotas. Frasco de 20 ml R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Atrovent – Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml _ solução para inalação, gotas. Frasco de 20 ml. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 9,79

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública

**Objeto:** Repetição de item fracassado no Pregão Eletrônico-SRP 189/2014 para a registro de preços para eventual aquisição de medicamentos (Brometo de Fenoterol 0,05mg+Brometo de Ipratrópio 0,02mg) para atender a solicitação da DEAF por um período de 12 meses..

**Descrição:** FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM IPRATRÓPIO BROMETO, CONCENTRAÇÃO 0,05MG + 0,02MG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

**Pregão:** 05/12/2014 10:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:2082014 / UASG:925856

**Lote/Item:** 1/1

**Adjudicação:** 07/01/2015 12:41

**Homologação:** 19/02/2015 11:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** FRASCO 10,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.921.908/0002-02 * VENCEDOR *	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,79

Item 134: Berotec – Bromidrato de Fenoterol 5 mg/ml R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Berotec – Bromidrato de Fenoterol 5 mg/ml, solução para uso oral e inalação, gotas. Frasco com 20 ml. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 9,79

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública

**Objeto:** Repetição de item fracassado no Pregão Eletrônico-SRP 189/2014 para a registro de preços para eventual aquisição de medicamentos (Brometo de Fenoterol 0,05mg+Brometo de Ipratrópio 0,02mg) para atender a solicitação da DEAF por um período de 12 meses..

**Descrição:** FENOTEROL BROMIDRATO - FENOTEROL BROMIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM IPRATRÓPIO BROMETO, CONCENTRAÇÃO 0,05MG + 0,02MG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

**Pregão:** 05/12/2014 10:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:2082014 / UASG:925856

**Lote/Item:** 1/1

**Adjudicação:** 07/01/2015 12:41

**Homologação:** 19/02/2015 11:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** FRASCO 10,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.921.908/0002-02 * VENCEDOR *	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,79

Item 135: Bissolvon- Cloridrato de bromexina expectorante

R\$ 37,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	Bissolvon- Cloridrato de bromexina expectorante, frasco de 50 ml, gotas; 2mg/ml (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 37,20**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano  
Campus Urutaí

**Objeto:** Registro de Preços com possibilidade de aquisição futura de Material de Limpeza e Prod. De Higienização, Material Hospitalar e Medicamentos para uso Veterinário, para atender as necessidades da Gerência de Produção e a Coordenação do Curso de Medicina Veterinária do Instituto Federal Goiano Câmpus Urutaí, atendendo também os Câmpus de Ceres e Iporá, durante a validade da Ata de Registro de Preços, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** MEDIDOR LABORATÓRIO - MEDICAMENTO ANTIBIÓTICO INJETÁVEL. DESCONGESTIONANTE A BASE DE CLORIDRATO DE BROMEXINA. FRASCO DE 50 ML. REFERÊNCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ALIV V - AGENER OU EQUIVALENTE.

**Pregão:** 09/03/2015 08:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:158298

**Lote/Item:** 1/50

**Adjudicação:** 19/03/2015 08:16

**Homologação:** 19/03/2015 08:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** FRASCO

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.644/0001-79 * VENCEDOR *	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP	R\$ 37,20

Item 136: BUDECORT (Budesonida) – 32mcg/dose, suspensão em spray nasal,

R\$ 15,99

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	BUDECORT (Budesonida) – 32mcg/dose, suspensão em spray nasal, frasco com 5 ml (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 15,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos básicos em quantidades estimadas para quando houver desabastecimento pela SESAI/MS e não tiver nas Secretarias Municipais, visando atender às necessidades da Sede e dos Polos Base pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas/Sergipe..

**Descrição:** BUDESONIDA - BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO AEROSSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO 32MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA

**Pregão:** 16/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52015 / UASG:257023

**Lote/Item:** 1/127

**Adjudicação:** 25/03/2015 09:00

**Homologação:** 30/03/2015 10:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** FRASCO 100,00 DOSE(S)

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.905.502/0001-76 * VENCEDOR *	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 15,99

Item 137: DEXAZONA Colírio – Fosfato Dissódico de Dexametasona 1 mg/ml;

R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Frascos	DEXAZONA Colírio – Fosfato Dissódico de Dexametasona 1 mg/ml; Sulfato de Neomicina 3,5 mg/ml – Frasco 5 ml (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 7,50**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
4ª Região/RS

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e material ambulatorial..

**Descrição:** EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO - Fosfato dissódico e acetato de dexametasona, (frasco ampola com 1 ml). Duo-Decadron

**Pregão:** 04/12/2014 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:742014 / UASG:80014

**Lote/Item:** 1/9

**Adjudicação:** 12/12/2014 16:52

**Homologação:** 15/12/2014 18:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** AMPOLA 1,00 ML

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.665.598/0001-01 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MEDICAMENTOS YUMIFARMA LTDA ME	R\$ 7,50

Item 138: PRED FORT – Acetato de Prednisolona 1,0%

R\$ 18,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PRED FORT – Acetato de Prednisolona 1,0%, Suspensão Oftálmica, Uso Adulto- frasco 5ml (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 18,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
9º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material farmacológico em proveito do Posto Médico da Guarnição de Pelotas.

**Descrição:** PREDNISOLONA ACETATO - PREDNISOLONA ACETATO, CONCENTRAÇÃO 1,2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA

**Pregão:** 18/12/2014 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132014 / UASG:160379

**Lote/Item:** 1/47

**Adjudicação:** 29/12/2014 14:01

**Homologação:** 29/12/2014 17:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** FRASCO 5,00 ML

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.472.278/0001-64 * VENCEDOR *	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT	R\$ 18,30

Item 139: PULMICORT – Budesonida 0,25mg/ml; Suspensão para Nebulização

R\$ 8,14

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	PULMICORT – Budesonida 0,25mg/ml; Suspensão para Nebulização, uso adulto e pediátrico- Caixa com 5 frascos de 2ml. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 8,14**

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Pregão:** 28/01/2015 10:01

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Budesonida 0,25mg/ml - Suspensão Nebulizadora - Frasco com 2ml

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:925980

**Lote/Item:** 1/123

**Adjudicação:** 11/02/2015 09:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** frasco

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.657.779/0001-61 * VENCEDOR *	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$ 8,14

Item 140: Papel Grau Cirúrgico

R\$ 154,40

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	Papel Grau Cirúrgico/ Envelope para esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidades, com fita adesiva (auto-selante) 120x300 mm. Caixa com 200 unidades (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 154,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
II Comando Aéreo Regional

**Objeto:** Registro de preços de material hospitalar para atender as necessidades da Base Aérea de Salvador..

**Descrição:** ESPÁTULA - Papel grau cirúrgico 45 cm x 100m.

**Pregão:** 23/03/2015 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252014 / UASG:120023

**Lote/Item:** 1/122

**Adjudicação:** 06/04/2015 15:23

**Homologação:** 22/05/2015 10:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13

**Unidade:** UN

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.273.404/0001-66 * VENCEDOR *	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 154,40

Item 141: Papel Grau Cirúrgico

R\$ 149,30

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Papel Grau Cirúrgico/ Envelope para esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidades, com fita adesiva ( auto-selante) 150mmx300mm=15cmx30cm. Caixa com 200 unidades. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 149,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo hospitalar.

**Descrição:** PAPEL - papel grau cirúrgico, gramatura com no mínimo 60g/m, dimensões 20 cm de largura x 100 m de comprimento, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, sem barreira microbiana de 98, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve de laminar, ph 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou óxido de etileno. A embalagem deve conter os dados de identificação conforme nbr 14990 e registro da anvisa. Rolo de 100 metros.

**Pregão:** 24/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:472014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/108

**Adjudicação:** 30/03/2015 18:40

**Homologação:** 06/04/2015 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 149,30

Item 142: Papel Grau Cirúrgico

R\$ 149,30

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Papel Grau Cirúrgico/ envelopes para esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidades, com fita adesiva (auto-selante) 150 mm x150 mm=15cmx15cm. Caixa com 200 unidades. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 149,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo hospitalar.

**Descrição:** PAPEL - papel grau cirúrgico, gramatura com no mínimo 60g/m, dimensões 20 cm de largura x 100 m de comprimento, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, sem barreira microbiana de 98, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve de laminar, ph 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou óxido de etileno. A embalagem deve conter os dados de identificação conforme nbr 14990 e registro da anvisa. Rolo de 100 metros.

**Pregão:** 24/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/108

**Adjudicação:** 30/03/2015 18:40

**Homologação:** 06/04/2015 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 149,30

Item 143: SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml, COM AGULHA 25 x 0,7

R\$ 1,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ml, COM AGULHA 25 x 0,7 – Caixa com 50 unidades (*Validade superior a 24 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 1,93

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural da Amazônia

**Objeto:** Implantar registro formal de preços (Sistema de Registro de Preços SRP), com vistas à contratação futura no fornecimento de Material de Consumo, (material, antibióticos, vacinas e etc.) para apoiar as necessidades do atendimento anestésico, clínico, cirúrgico, de diagnóstico por imagem e do laboratório de análises clínicas desenvolvidas no hospital veterinário da Universidade Federal Rural da Amazônia - UFRA..

**Descrição:** SERINGA DESCARTÁVEL - SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 10 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADA, GRADUAÇÃO CORPO 0,1 X 0,1 ML, TIPO TIPO 'MEDALLION', ESTERILIDADE ESTÉRIL

**Pregão:** 09/03/2015 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82015 / UASG:153034

**Lote/Item:** 1/26

**Adjudicação:** 31/03/2015 10:07

**Homologação:** 01/04/2015 09:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 450

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.657.779/0001-61 * VENCEDOR *	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$ 1,93

Item 144: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ml, COM AGULHA 25 x 0,7

R\$ 2,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ml, COM AGULHA 25 x 0,7 – Caixa com 50 unidades (*Validade superior a 24 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 2,68



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e material medico hospitalar para uso nas ações de saúde das equipes multidisciplinares do Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto velho/RO, conforme edital e seus anexos..

**Descrição:** **SERINGA** - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICOLUER SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADA DE 1 EM 1ML, NUMERADA DE 5 EM 5ML, COMPONENTESEM AGULHA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, MODELO GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME

**Pregão:** 20/02/2015 10:12

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202014 / UASG:257049

**Lote/Item:** 1/151

**Adjudicação:** 16/03/2015 17:21

**Homologação:** 28/04/2015 17:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 2,68

Item 145: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 x 0,7

R\$ 12,37

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 25 x 0,7 – Caixa com 100 unidades (*Validade superior a 24 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 12,37**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e material medico hospitalar para uso nas ações de saúde das equipes multidisciplinares do Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto velho/RO, conforme edital e seus anexos..

**Descrição:** **AGULHA HIPODÉRMICA** - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 5/ 8', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Pregão:** 20/02/2015 10:12

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202014 / UASG:257049

**Lote/Item:** 1/12

**Adjudicação:** 16/03/2015 17:21

**Homologação:** 28/04/2015 17:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** CAIXA 100,00 UN

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.845.253/0001-04 * VENCEDOR *	MBR FERNANDES - ME	R\$ 12,37

Item 146: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 x 4,5 26G

R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 13 x 4,5 26G – Caixa com 100 unidades (*Validade superior a 24 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 13,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Centro de Pesquisa René Rachou

**Objeto:** Aquisição de Material Laboratorial, Hospitalar e Farmacológico..

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - AGULHA HIPODERMICA  
DESCARTAVEL ESTÉRIL 30 G 1/2 0,30 X 13 MM CX C/ 100 UNID

**Pregão:** 04/03/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22015 / UASG:254423

**Lote/Item:** 1/4

**Adjudicação:** 17/03/2015 11:03

**Homologação:** 20/03/2015 16:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** caixa

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.282.865/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANQUES LTDA - EPP	R\$ 13,80

Item 147: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 x 0,8 21G

R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 30 x 0,8 21G – Caixa com 100 unidades (*Validade superior a 24 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 13,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Centro de Pesquisa René Rachou

**Objeto:** Aquisição de Material Laboratorial, Hospitalar e Farmacológico..

**Descrição:** INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - AGULHA HIPODERMICA  
DESCARTAVEL ESTÉRIL 30 G 1/2 0,30 X 13 MM CX C/ 100 UNID

**Pregão:** 04/03/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22015 / UASG:254423

**Lote/Item:** 1/4

**Adjudicação:** 17/03/2015 11:03

**Homologação:** 20/03/2015 16:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** caixa

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.282.865/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANQUES LTDA - EPP	R\$ 13,80

Item 148: Absorventes femininos, cobertura seca e com abas, tamanho normal

R\$ 12,79

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pacotes	Absorventes femininos, cobertura seca e com abas, tamanho normal, pacote com 16 unidades. (*Validade superior a 12 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 12,79**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Região Militar  
Hospital de Guarnição da Vila Militar

**Objeto:** Aquisição de material odontológico..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Cone de Papel 2ª Série - Pontas de papel absorvente para secagem de canais radiculares, previamente à obturação, de conicidade .02, a base de papel filtro, nos calibres números 45, 50, 55, 60, 70 e 80.

**Pregão:** 27/02/2015 09:08

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42015 / UASG:160323

**Lote/Item:** 1/463

**Adjudicação:** 31/03/2015 14:13

**Homologação:** 31/03/2015 14:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.040

**Unidade:** cx

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.926.016/0001-06 * VENCEDOR *	L M LADEIRA & CIA LTDA	R\$ 12,79

Item 149: SCALP nº 21 – caixa com 100 unidades

R\$ 193,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	SCALP nº 21 – caixa com 100 unidades (*Validade de 5 anos, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 193,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Policlínica Militar de Porto Alegre

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material de uso laboratorial..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Scalp para coleta de sangue a vácuo com sistema de trava de segurança, 21 G/7'

**Pregão:** 07/11/2014 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202014 / UASG:160400

**Lote/Item:** 2/54

**Adjudicação:** 19/11/2014 14:49

**Homologação:** 24/11/2014 07:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Cx c/50 un

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.512.932/0001-13 * VENCEDOR *	LABORSYS SISTEMAS DIAGNOSTICOS COMERCIO LTDA	R\$ 193,00

Item 150: SCALP nº 23 – caixa com 100 unidades

R\$ 193,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	SCALP nº 23 – caixa com 100 unidades (*Validade de 5 anos, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 193,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Policlínica Militar de Porto Alegre

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material de uso laboratorial..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Scalp para coleta de sangue a vácuo com sistema de trava de segurança, 23 G/7'

**Pregão:** 07/11/2014 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202014 / UASG:160400

**Lote/Item:** 2/55

**Adjudicação:** 19/11/2014 14:49

**Homologação:** 24/11/2014 07:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Cx c/50 un

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.512.932/0001-13 * VENCEDOR *	LABORSYS SISTEMAS DIAGNOSTICOS COMERCIO LTDA	R\$ 193,00

Item 151: Cateter tipo óculos. Estéril, atóxico, apirogênico.

R\$ 4,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cateter tipo óculos. Estéril, atóxico, apirogênico.	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 4,47

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural de Pernambuco

**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de material de consumo par atender às necessidades do Departamento de Qualidade de Vida(DQV) da UFRPE..

**Descrição:** CATETER OXIGENOTERAPIA - CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR CONECTOR UNIVERSAL

**Pregão:** 17/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22015 / UASG:153165

**Lote/Item:** 1/62

**Adjudicação:** 01/04/2015 12:03

**Homologação:** 01/04/2015 17:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.946.534/0001-54 * VENCEDOR *	MT COMERCIAL MEDICA LTDA - ME	R\$ 4,47

Item 152: Equipó comum macro gotas com pinça rolete

R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Equipó comum macro gotas com pinça rolete. (*Validade superior a 36 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 2,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Campus Sertão

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Outros Itens para o Ambulatório do IFRS - Campus Sertão (Exclusivo ME/EPP).

**Descrição:** LISTA DE ESTOQUE - Equipo de infusão intravenosa (multivias). Equipo macro gotas contendo: respiro com injetor lateral com membrana autocatrizante para administração de medicamentos/soluções; ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa com capa protetora; câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da solução a ser administrada; tubo flexível e transparente em PVC de no mínimo 1,20 m de comprimento; regulador de fluxo (rolete) para controle de fluxo da infusão com segurança; conector luer macho universal com capa protetora. Esterilizado a Gás Óxido de Etileno ETO, embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, de uso único, atóxico e apirogênico. Embalagem deve permitir abertura asséptica e barreira microbiana na qual constem impressos os dados de identificação, código, lote, data de fabricação, validade 5 anos e registro na ANVISA.

**Pregão:** 31/03/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:52015 / UASG:158263

**Lote/Item:** 1/18

**Adjudicação:** 01/04/2015 15:07

**Homologação:** 01/04/2015 15:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.605.216/0001-83 * VENCEDOR *	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 2,50

Item 153: Tipoia estabilizadora bilateral estofada. Tamanho M

R\$ 196,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tipoia estabilizadora bilateral estofada. Tamanho M; Composição: - Interna e externa: 100% algodão. Indicações de uso: - Imobilização do membro superior (imobiliza ombro, braço e antebraço). - Instabilidades graves do ombro (traumáticas ou de artrite reumatóide). - Seqüelas de AVC. - Contusões. - Luxações. - Luxações recidivantes. - Fraturas do úmero e cotovelo. - Bursites. - Periartrites. - Ideal para período pós-operatório.	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 196,40**

**Órgão:** Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa

**Pregão:** 30/10/2014 11:06

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo para Laboratorio.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** IMOBILIZADOR (TIPÓIA) - IMOBILIZADOR (TIPÓIA), MATERIAL LONA, TIPO BILATERAL, TAMANHO TAMANHO G

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1712014 / UASG:925848

**Lote/Item:** 1/25

**Adjudicação:** 05/11/2014 12:34

**Homologação:** 05/11/2014 12:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.060.087/0001-95 * VENCEDOR *	MEDLABTEC COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 196,40

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	<p>Tipoia estabilizadora bilateral estofada. Tamanho G; Composição: - Interna e externa: 100% algodão. Indicações de uso: - Imobilização do membro superior (imobiliza ombro, braço e antebraço). - Instabilidades graves do ombro (traumáticas ou de artrite reumatóide). - Seqüelas de AVC. - Contusões. - Luxações. - Luxações recidivantes. - Fraturas do úmero e cotovelo. - Bursites. - Periartrites. - Ideal para período pós-operatório.</p>	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 196,40****Órgão:** Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa**Pregão:** 30/10/2014 11:06**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo para Laboratorio.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** IMOBILIZADOR (TIPÓIA) - IMOBILIZADOR (TIPÓIA), MATERIAL LONA, TIPO BILATERAL, TAMANHO TAMANHO G**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1712014 / UASG:925848**Lote/Item:** 1/25**Adjudicação:** 05/11/2014 12:34**Homologação:** 05/11/2014 12:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.060.087/0001-95 * VENCEDOR *	MEDLABTEC COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 196,40

## Item 155: Bolsa térmica em gel

R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	<p>Bolsa térmica em gel. Pode ser usado quente ou fria, não congelando mesmo quando submetida às baixas temperaturas do freezer / congelador. É reutilizável e flexível, moldando-se ao corpo quando em contato com o mesmo. Contém em seu interior gel não tóxico. Tamanho P</p>	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 30,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba  
Campus Campina Grande

**Pregão:** 02/12/2014 09:58**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:312014 / UASG:158281**Lote/Item:** 1/35**Adjudicação:** 15/12/2014 10:38**Homologação:** 15/12/2014 15:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9**Unidade:** unidade**UF:** PB**Objeto:** Eventual aquisição de material de consumo e permanente para a Coordenação de Formação Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Campina Grande..**Descrição:** MATERIAL PEDAGÓGICO - Bolsa térmica em gel, tamanho pequena

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.811.522/0001-88 * VENCEDOR *	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Bolsa térmica em gel. Pode ser usado quente ou fria, não congelando mesmo quando submetida às baixas temperaturas do freezer / congelador. É reutilizável e flexível, moldando-se ao corpo quando em contato com o mesmo. Contém em seu interior gel não tóxico. Tamanho G	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 13,00****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Pregão:** 08/04/2015 08:30**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos para atender oficina de atividades físicas comunitária cujas atividades são praticadas no Centro de Convivência do Idoso..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** BOLSA TÉRMICA - BOLSA TÉRMICA, MATERIAL BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GEL/ REVESTIMENTO MALEÁVEL, CAPACIDADE 300 ML**Identificação:** NºPregão:172015 / UASG:984675**Lote/Item:** 1/3**Adjudicação:** 10/04/2015 15:38**Homologação:** 15/04/2015 15:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.444.651/0001-07 * VENCEDOR *	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME	R\$ 13,00

## Item 157: Kit/ Jogo de cama de solteiro

R\$ 100,74

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Kit/ Jogo de cama de solteiro, 3 peças, cores variadas. Composição e Características: 100% Algodão Gramatura 124 Fios 100g/m² - 1 Lençol; - 1 Lençol com Elástico; - 1 Fronha; Dimensão: 01 Lençol com elástico 88x188cm + 25cm de altura 01 Lençol sem elástico 145x220cm 01 Fronha 50x70cm Composição:100% algodão - 124 fios	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 100,74****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Departamento de Controle do Espaço Aéreo

Primeiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo

**Pregão:** 12/03/2015 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de materiais para os hotéis de trânsito a serem utilizados no CINDACTA I e em seus Destacamentos apoiados..**Identificação:** NºPregão:42015 / UASG:120008**Lote/Item:** 1/8**Adjudicação:** 23/03/2015 12:50**Homologação:** 23/03/2015 14:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 134**Unidade:** KIT**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.595.741/0001-50 * VENCEDOR *	CONTROLI-SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUC	R\$ 100,74

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Toalha de rosto, composta em 100% algodão, com fio penteado e gramatura de 450 g/m². Composição: 100% Algodão. Fio penteado: Sim. Gramatura: 450 g/m². Absorção: Sim. Cor: Branca	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 10,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
II Comando Aéreo Regional  
Base Aérea de Fortaleza**Pregão:** 25/02/2015 14:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:652014 / UASG:120014**Lote/Item:** 1/9**Descrição:** TOALHA BANHO - TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO (Descrição: toalha rosto, cor a ser definida, comprimento 85, largura 50.**Adjudicação:** 27/03/2015 08:27**Homologação:** 20/04/2015 14:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.280/0001-89	TAYANAH TALITA DE CASTRO - ME	R\$ 10,00

## Item 159: ÁCIDO PERACÉTICO PERESA

R\$ 87,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Litros	ÁCIDO PERACÉTICO PERESAL: Agente químico esterilizante e desinfetante de superfícies e artigos críticos, semicríticos e não críticos. Apresentação de frasco de 1 Litro. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 87,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará  
Campus Limoeiro do Norte**Pregão:** 25/02/2015 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52014 / UASG:158314**Lote/Item:** 1/55**Objeto:** Eventual aquisição de Materiais de consumo e permanente diversos visando compor o consultório de enfermagem do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará IFCE Campus Limoeiro do Norte e demais ÓRGÃOS PARTICIPANTES, nas quantidades e especificações constantes do ANEXO I do Edital..**Adjudicação:** 06/03/2015 14:56**Homologação:** 17/03/2015 15:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Desinfetante de alto nível (conforme classificação da RDC nº 15- Anvisa) à base de ácido peracético especialmente indicado para a limpeza e desinfecção de artigos críticos, semicríticos e não críticos. O produto deve possuir eficácia comprovada por laboratórios credenciados pela ANVISA. Sendo de forma concentrada que necessita ser diluído para uso, desta forma mais econômico. Embalagem contendo 01 litro**Quantidade:** 84**Unidade:** Frasco**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.807.173/0001-70 * VENCEDOR *	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 87,50



Quantidade	Descrição	Observação
6 Litros	Detergente Enzimático Ecozime – destinado a dissolver e digerir matéria orgânica ( sangue, tecido, pus, muco) e outras sujidades aderidas a instrumentais. Frascos de 1 Litro. (*Validade ,superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 66,66

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará**Pregão:** 28/01/2015 10:01**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Detergente poli-enzimático a base das enzimas amilase, lipase, protease + co-enzima potencializadora Frasco 1000ml**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:925980**Lote/Item:** 1/23**Adjudicação:** 11/02/2015 09:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.971.702/0001-76 * VENCEDOR *	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 66,66

## Item 161: ÁLCOOL 70% - 1000 ML

R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
6 Litros	ÁLCOOL 70% - 1000 ML (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 8,10

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Departamento de Ensino da Aeronáutica  
Escola de Especialistas da Aeronáutica**Pregão:** 04/03/2015 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços, pelo período de doze meses, para aquisição de medicamentos para Seção de Farmácia da EEAR..**Identificação:** N°Pregão:132015 / UASG:120064**Lote/Item:** 1/17**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%\_(70 gl), apresentação líquido, característica adicional frasco de 1000 mL.**Adjudicação:** 10/04/2015 10:59**Homologação:** 17/04/2015 15:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** FR**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.468.387/0001-80 * VENCEDOR *	DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 8,10

## Item 162: Sabonete Líquido Antibacteriano para as mãos

R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	Sabonete Líquido Antibacteriano para as mãos - Frascos de 1 Litro (*Validade superior a 12 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 27,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Piauí

**Pregão:** 25/03/2015 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62015 / UASG:154048**Lote/Item:** 18/331**Adjudicação:** 09/04/2015 15:30**Homologação:** 15/04/2015 10:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** LITRO**UF:** PI

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto o fornecimento de material de consumo, alimentos e materiais descartáveis, limpeza e outros, para os Restaurantes dos Campi de Picos e Floriano, mediante Sistema de Registro de Preços, em regime de empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes no anexo II do Edital..

**Descrição:** CONJUNTO HIGIENE - Sabonete líquido antisséptico com triclosan a 0,5% - embalagem litro

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.106.833/0001-55 * VENCEDOR *	CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA.	R\$ 27,00

**Item 163: ÁLCOOL GEL 70% + ALOE VERA + ÓLEO DE AMÊNDOAS + GLICERINA – 250 ML****R\$ 7,19**

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	ÁLCOOL GEL 70% + ALOE VERA + ÓLEO DE AMÊNDOAS + GLICERINA – 250 ML (*Validade superior a 12 meses, a contar da data de entrega no IFAM) (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 7,19**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
13ªBrigada de Infantaria Motorizada

**Pregão:** 29/10/2014 10:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222014 / UASG:160158**Lote/Item:** 1/9**Adjudicação:** 16/12/2014 16:57**Homologação:** 22/12/2014 16:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** FRASCO 250,00 ML**UF:** MT

**Objeto:** Aquisição de material hospitalar para o Comando da 13ª Brigada de Infantaria Motorizada..

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA GEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.905.341/0001-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPE	R\$ 7,19

**Item 164: RIODEINE/IODOPOVIDONA - Povidine Anti-Séptico Tópico para curativos em geral****R\$ 12,00**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Frascos	RIODEINE/IODOPOVIDONA - Povidine Anti-Séptico Tópico para curativos em geral, anti-séptico em meio aquoso contendo 1% de iodo ativo, com 100 ml. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 12,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
11ª Brigada de Infantaria Blindada  
37º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Consumo..

**Descrição:** IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE

**Pregão:** 23/01/2015 09:18

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72014 / UASG:160471

**Lote/Item:** 1/664

**Adjudicação:** 18/03/2015 16:55

**Homologação:** 19/03/2015 16:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** FRASCO 100,00 ML

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.964.297/0001-91 * VENCEDOR *	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,00

Item 165: Abaixadores de língua (espátula de madeira), descartável

R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pacotes	Abaixadores de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Medidas: Aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,5 cm de largura; 0,5 mm de espessura. Pacote com 100 unidades. (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 7,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração  
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos

**Objeto:** Aquisição de materiais e medicamentos para utilização no Serviço Médico e Enfermagem do Ministério de Minas e Energia, em Brasília/DF, de acordo com as especificações técnicas, quantitativos e as condições gerais consignadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Abaixador de Língua, em plástico atóxico rígido descartável, espessura e largura uniforme em toda extensão, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura x 15 cm de comprimento x 2 mm de espessura, embalados individualmente (pacote com 40 unidades)

**Pregão:** 25/02/2015 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:42015 / UASG:320004

**Lote/Item:** 1/1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** PACOTE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.282.865/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL VANQUES LTDA - EPP	R\$ 7,99

Item 166: ATADURA DE CREPOM – 100% algodão, não estéril

R\$ 8,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ATADURA DE CREPOM – 100% algodão, não estéril, Comprimento em repouso 1,80m, 13 fios/cm2 , Largura 12 cm	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 8,53

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Goiás  
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

**Objeto:** Lamínula, tubo, micropipeta e outros..

**Descrição:** ATADURA - ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 18 UN/CM², TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Pregão:** 11/11/2014 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:2392014 / UASG:153052

**Lote/Item:** 1/97

**Adjudicação:** 11/12/2014 16:39

**Homologação:** 22/12/2014 18:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** ROLO

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.462.531/0001-12 * VENCEDOR *	WHITE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 8,53

Item 167: ATADURA DE CREPOM – 100% algodão, não estéril, R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ATADURA DE CREPOM – 100% algodão, não estéril, Comprimento em repouso 1,80m, 13 fios/cm2, Largura 10 cm	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 8,16

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural da Amazônia

**Objeto:** Implantar registro formal de preços (Sistema de Registro de Preços SRP), com vistas à contratação futura no fornecimento de Material de Consumo, (material, antibióticos, vacinas e etc.) para apoiar as necessidades do atendimento anestésico, clínico, cirúrgico, de diagnóstico por imagem e do laboratório de análises clínicas desenvolvidas no hospital veterinário da Universidade Federal Rural da Amazônia - UFRA..

**Descrição:** ATADURA - ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 180 CM, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13 UN/CM², TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Pregão:** 09/03/2015 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82015 / UASG:153034

**Lote/Item:** 1/34

**Adjudicação:** 31/03/2015 10:07

**Homologação:** 01/04/2015 09:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** ROLO

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.657.779/0001-61 * VENCEDOR *	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$ 8,16

Item 168: Algodão Hidrófilo, macio e absorvente. Pacote com rolo de 500g. R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	Algodão Hidrófilo, macio e absorvente. Pacote com rolo de 500g. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 12,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada  
11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de medicamentos e utensílios para atender a necessidade do Centro Hípico do 11º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

**Descrição:** MATERIAL DE COUDELARIA - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO,PCT DE, NO MÍNIMO, 500GR

**Pregão:** 02/03/2015 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:262014 / UASG:160152

**Lote/Item:** 1/69

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.479.418/0001-23 * VENCEDOR *	A N ROTA - EPP	R\$ 12,00

Item 169: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO- 11 fios por cm-2, com 8 camadas e 5 dobras

R\$ 24,21

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pacotes	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO- 11 fios por cm-2, com 8 camadas e 5 dobras com dimensões: aberta de 15cm x 30cm e fechada de 7,5 cm x 7,5 cm – pacote com 500 unidades (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 24,21

**Órgão:** MINISTÉRIO DO EXÉRCITO  
COMANDO MILITAR DO SUL  
Comando do comando militar do sul

**Pregão:** 04/11/2014 09:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:622014 / UASG:160395

**Lote/Item:** 1/67

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** pacote

**UF:** RS

**Descrição:** CANASTRA USO VETERINÁRIO - Compressa de gaze hidrófila, 08 dobras, 11 fios por cm2, tamanho 10 cm x 10 cm.Pacote com 500 unidades

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.964.297/0001-91 * VENCEDOR *	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 24,21

Item 170: Curativos (tipo band-aid), VERSÃO TAMANHOS VARIADOS

R\$ 13,86

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Curativos (tipo band-aid), VERSÃO TAMANHOS VARIADOS, com caixa mista, oferece todos os tamanhos em um único cartucho. Caixa com 40 unidades. (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 13,86

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Curativo adesivo redondo tipo blood stop curativo antisséptico, do tipo band-aid redondo, caixa com 200 unidades

**Pregão:** 28/01/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:925980

**Lote/Item:** 1/22

**Adjudicação:** 11/02/2015 09:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** caixa

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.229.796/0001-35 * VENCEDOR *	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 13,86

**Item 171: Curativos Transparentes (tipo band-aid)**

**R\$ 13,86**

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Curativos Transparentes (tipo band-aid). Para proteção de pequenos e médios ferimentos, se adapta nas articulações. Muito resistente, aderente e impermeável, adesivo perfurado que permite a respiração da pele, acelerando a cicatrização. Caixa com 40 unidades. (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 13,86**

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos.

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Curativo adesivo redondo tipo blood stop curativo antisséptico, do tipo band-aid redondo, caixa com 200 unidades

**Pregão:** 28/01/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12015 / UASG:925980

**Lote/Item:** 1/22

**Adjudicação:** 11/02/2015 09:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** caixa

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.229.796/0001-35 * VENCEDOR *	DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 13,86

**Item 172: ESPARADRAPO impermeável 10 cmx4,5cm - 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante**

**R\$ 21,55**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESPARADRAPO impermeável 10 cmx4,5cm - 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 21,55**

**Órgão:** Polícia Militar do Pará

**Objeto:** Aquisição de medicamentos para os animais carga da PMPA, cães e equinos do Regimento de Polícia Montada (capital), 3º BPM (Santarém), 4º BPM (Marabá), 5º BPM (Castanhal) e 13º BPM (Tucuruí) para o ano de 2015.

**Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL - Esparradrapo impermeável 10 cm x 4,5m. Conforme Anexo I do edital

**Pregão:** 07/04/2015 09:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:925809

**Lote/Item:** 13/158

**Adjudicação:** 16/04/2015 11:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.362.890/0001-44 * VENCEDOR *	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 21,55

Item 173: LÂMINA CIRÚRGICA nº 11

R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	LÂMINA CIRÚRGICA nº 11 – caixa com 100 unidades (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 20,67

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Lavras

**Objeto:** Aquisição de material clínico e cirúrgico veterinário..

**Descrição:** EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL - LÂMINA CIRÚRGICA Nº 24  
DESCARTÁVEL PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; CAIXA COM  
100 UNIDADES

**Pregão:** 24/11/2014 08:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:952014 / UASG:153032

**Lote/Item:** 1/10

**Adjudicação:** 01/12/2014 09:20

**Homologação:** 01/12/2014 11:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** caixa

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 20,67

Item 174: LÂMINA CIRÚRGICA nº 15

R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	LÂMINA CIRÚRGICA nº 15 – caixa com 100 unidades (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 20,67

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Lavras

**Objeto:** Aquisição de material clínico e cirúrgico veterinário..

**Descrição:** EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL - LÂMINA CIRÚRGICA Nº 24  
DESCARTÁVEL PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; CAIXA COM  
100 UNIDADES

**Pregão:** 24/11/2014 08:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:952014 / UASG:153032

**Lote/Item:** 1/10

**Adjudicação:** 01/12/2014 09:20

**Homologação:** 01/12/2014 11:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** caixa

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 20,67

Item 175: LÂMINA CIRÚRGICA nº 21

R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	LÂMINA CIRÚRGICA nº 21 – caixa com 100 unidades (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 20,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Lavras

**Objeto:** Aquisição de material clínico e cirúrgico veterinário..

**Descrição:** EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL - LÂMINA CIRÚRGICA Nº 24  
DESCARTÁVEL PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; CAIXA COM  
100 UNIDADES

**Pregão:** 24/11/2014 08:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:952014 / UASG:153032

**Lote/Item:** 1/10

**Adjudicação:** 01/12/2014 09:20

**Homologação:** 01/12/2014 11:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** caixa

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 20,67

Item 176: LUVA ESTÉRIL nº 7,0

R\$ 1,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pares	LUVA ESTÉRIL nº 7,0 (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 1,98**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Porto Velho

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e material medico hospitalar para uso nas ações de saúde das equipes multidisciplinares do Distrito Sanitário Especial Indígena de Porto velho/RO, conforme edital e seus anexos..

**Descrição:** **LUVA CIRÚRGICA** - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA

**Pregão:** 20/02/2015 10:12

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202014 / UASG:257049

**Lote/Item:** 1/117

**Adjudicação:** 16/03/2015 17:21

**Homologação:** 28/04/2015 17:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.500

**Unidade:** PAR

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 1,98

Item 177: LUVA ESTÉRIL n° 7,5 R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pares	LUVA ESTÉRIL n° 7,5 (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 4,40

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo hospitalar.

**Descrição:** **LUVA CIRÚRGICA** - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

**Pregão:** 24/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:472014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/91

**Adjudicação:** 30/03/2015 18:40

**Homologação:** 06/04/2015 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PAR

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 4,40

Item 178: LUVA ESTÉRIL n° 8,0 R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pares	LUVA ESTÉRIL n° 8,0 (*Validade superior a 18 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 4,40

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo hospitalar.

**Descrição:** LUVAS CIRÚRGICAS - LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

**Pregão:** 24/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/91

**Adjudicação:** 30/03/2015 18:40

**Homologação:** 06/04/2015 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PAR

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 4,40

Item 179: Papel Grau Cirúrgico/ Envelope para esterilização de produtos médicos e odontológicos R\$ 149,30

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	Papel Grau Cirúrgico/ Envelope para esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidades, com fita adesiva (auto-selante) 120x150 mm. Caixa com 200 unidades (*Validade superior a 15 meses, a contar da data de entrega no IFAM)	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 149,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de material de consumo hospitalar.

**Descrição:** PAPEL - papel grau cirúrgico, gramatura com no mínimo 60g/m, dimensões 20 cm de largura x 100 m de comprimento, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, sem barreira microbiana de 98, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve de laminar, ph 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou óxido de etileno. A embalagem deve conter os dados de identificação conforme nbr 14990 e registro da anvisa. Rolo de 100 metros.

**Pregão:** 24/03/2015 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472014 / UASG:154080

**Lote/Item:** 1/108

**Adjudicação:** 30/03/2015 18:40

**Homologação:** 06/04/2015 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 149,30

Item 180: Prancha para resgate e imobilização polietileno R\$ 530,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Prancha para resgate e imobilização polietileno com jogo de contos, prancha de imobilização confeccionada com polietileno com alta resistência a impactos; projetada para transporte manual de vítimas de acidentes, possibilita o resgate na água ou em alturas, dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 kg, rígida, leve e confortável, translúcida para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética, possui aberturas específica para facilitar a imobilização da vítima.	

**Preço Público 1: Menor Preço** R\$ 530,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando do 9º Distrito Naval  
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de equipamentos médicos hospitalares de uso médico, odontológico, enfermagem e farmacêutico, cuja prestação de serviços são executados através dos Navios de Assistência Hospitalar Doutor Montenegro, Oswaldo Cruz, Carlos Chagas e Soares de Meirelles, subordinados ao Comando da Flotilha do Amazonas (ComFlotAM)..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Prancha de imobilização confeccionada em polietileno, com alta resistência a impactos; projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes; possibilita o resgate na água e em altura; dimensionada para suportar vítimas com peso de até 180kg; rígida, leve e confortável, translúcida para uso em raio-x e ressonância magnética; possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima

**Pregão:** 18/12/2014 10:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:762014 / UASG:788820

**Lote/Item:** 1/47

**Adjudicação:** 24/12/2014 11:03

**Homologação:** 29/12/2014 17:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** UN

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.562.591/0001-41 * VENCEDOR *	A.R. RODRIGUEZ & CIA LTDA	R\$ 530,00

Item 181: Colar cervical de resgate tipo Stifinek Pp

R\$ 78,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Colar cervical de resgate tipo Stifinek Pp	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 78,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Hospital de Clínicas da UFTM

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de órteses, próteses e meios auxiliares de locomoção..

**Descrição:** COLAR CERVICAL - COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO TIPO PHILADELPHIA, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO, TAMANHO P-PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO

**Pregão:** 01/12/2014 13:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1242014 / UASG:150221

**Lote/Item:** 2/44

**Adjudicação:** 09/12/2014 08:35

**Homologação:** 09/12/2014 16:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.621.609/0001-23 * VENCEDOR *	ADAO MURILO VIEIRA - ME	R\$ 78,00

Item 182: Colar cervical de resgate tipo Stifinek M

R\$ 69,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Colar cervical de resgate tipo Stifinek M	

Preço Público 1: Menor Preço

R\$ 69,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Objeto:** Aquisição futura de material educativo, esportivo e de reabilitação para atender necessidades das Faculdades e Institutos da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG..

**Descrição:** COLAR CERVICAL - COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO TIPO PHILADELPHIA, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO

**Pregão:** 11/02/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52015 / UASG:153028

**Lote/Item:** 1/16

**Adjudicação:** 02/03/2015 16:01

**Homologação:** 03/03/2015 08:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.596.399/0001-79 * VENCEDOR *	ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$ 69,99

Item 183: Colar cervical de resgate tipo Stifinek G

R\$ 148,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Colar cervical de resgate tipo Stifinek G	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 148,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Hospital de Clínicas da UFTM

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de órteses, próteses e meios auxiliares de locomoção..

**Descrição:** COLAR CERVICAL - COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TIPO MINERVA, TIPO FECHAMENTO ACOLCHOADO C/EVA,HASTES EM METAL ALTURA AJUSTÁVEL, TAMANHO GRANDE

**Pregão:** 01/12/2014 13:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1242014 / UASG:150221

**Lote/Item:** 2/45

**Adjudicação:** 09/12/2014 08:35

**Homologação:** 09/12/2014 16:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.621.609/0001-23 * VENCEDOR *	ADAO MURILO VIEIRA - ME	R\$ 148,00

Item 184: Colar cervical de resgate tipo Stifinek Gg

R\$ 148,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Colar cervical de resgate tipo Stifinek Gg	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 148,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Hospital de Clínicas da UFTM

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de órteses, próteses e meios auxiliares de locomoção..

**Descrição:** COLAR CERVICAL - COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TIPO MINERVA, TIPO FECHAMENTO ACOLCHOADO C/EVA,HASTES EM METAL ALTURA AJUSTÁVEL, TAMANHO GRANDE

**Pregão:** 01/12/2014 13:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1242014 / UASG:150221

**Lote/Item:** 2/45

**Adjudicação:** 09/12/2014 08:35

**Homologação:** 09/12/2014 16:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.621.609/0001-23 * VENCEDOR *	ADAO MURILO VIEIRA - ME	R\$ 148,00

Item 185: Imobilizador de cabeça tipo Head Block adulto

R\$ 175,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Imobilizador de cabeça tipo Head Block adulto	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 175,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de aparelhos, equipamentos, utensílios médicos, odontológicos e laboratorial hospitalar, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Vinculadas..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - IMOBILIZADOR DE CABEÇA - TIPO HEAD BLOCK

Características básicas: - Confeccionado em duas partes: a primeira é a dos blocos e a segunda é da base; Material composto de: copolímero de etil vinil acetado; - Material macio; Impermeável; Lavável; - Utilizado em conjunto com prancha longa; - Com fixador exclusivo na região frontal e mentoniana com regulagem em velcro; composto de três partes: - Tiras de Polipropileno de 50 cm x 3 mm; - Dois Blocos de 26 cm x 0,8 cm x 15 cm; - Base de sustentação 40 cm x 26 cm x 0,2 cm. Garantia mínima: 12 meses

**Pregão:** 03/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162014 / UASG:160515

**Lote/Item:** 1/32

**Adjudicação:** 17/11/2014 13:56

**Homologação:** 17/11/2014 14:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.738.015/0001-01 * VENCEDOR *	CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H	R\$ 175,00

Item 186: Jogo de tala aramada Eva tamanho P

R\$ 91,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Par	Jogo de tala aramada Eva tamanho P	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 91,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de aparelhos, equipamentos, utensílios médicos, odontológicos e laboratorial hospitalar, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Vinculadas..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - JOGO DE TALA ARAMADA TAM PP, P, M, G, GG  
Características básicas: - Confeccionada em EVA (4 mm); Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate; Disponível nos tamanhos: PP: (30 x 8 cm) ROXA P: (53 x 8 cm) AZUL M: (63 x 9 cm) LARANJA G: (86,5 x 10 cm) VERDE GG:(1,02x11 cm) amarela. Garantia mínima: 12 meses

**Pregão:** 03/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162014 / UASG:160515

**Lote/Item:** 1/35

**Adjudicação:** 17/11/2014 13:56

**Homologação:** 17/11/2014 14:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 39

**Unidade:** JOGO

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.738.015/0001-01 * VENCEDOR *	CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H	R\$ 91,00

Item 187: Jogo de tala aramada Eva tamanho M

R\$ 91,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Par	Jogo de tala aramada Eva tamanho M	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 91,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de aparelhos, equipamentos, utensílios médicos, odontológicos e laboratorial hospitalar, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Vinculadas..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - JOGO DE TALA ARAMADA TAM PP, P, M, G, GG  
Características básicas: - Confeccionada em EVA (4 mm); Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate; Disponível nos tamanhos: PP: (30 x 8 cm) ROXA P: (53 x 8 cm) AZUL M: (63 x 9 cm) LARANJA G: (86,5 x 10 cm) VERDE GG:(1,02x11 cm) amarela. Garantia mínima: 12 meses

**Pregão:** 03/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162014 / UASG:160515

**Lote/Item:** 1/35

**Adjudicação:** 17/11/2014 13:56

**Homologação:** 17/11/2014 14:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 39

**Unidade:** JOGO

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.738.015/0001-01 * VENCEDOR *	CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H	R\$ 91,00

Item 188: Jogo de tala aramada Eva tamanho G

R\$ 91,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Par	Jogo de tala aramada Eva tamanho G	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 91,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de aparelhos, equipamentos, utensílios médicos, odontológicos e laboratorial hospitalar, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Vinculadas..

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - JOGO DE TALA ARAMADA TAM PP, P, M, G, GG  
Características básicas: - Confeccionada em EVA (4 mm); Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate; Disponível nos tamanhos: PP: (30 x 8 cm) ROXA P: (53 x 8 cm) AZUL M: (63 x 9 cm) LARANJA G: (86,5 x 10 cm) VERDE GG:(1,02x11 cm) amarela. Garantia mínima: 12 meses

**Pregão:** 03/11/2014 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162014 / UASG:160515

**Lote/Item:** 1/35

**Adjudicação:** 17/11/2014 13:56

**Homologação:** 17/11/2014 14:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 39

**Unidade:** JOGO

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.738.015/0001-01 * VENCEDOR *	CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H	R\$ 91,00

Item 189: Oxímetro de pulso portátil monitor de dedo Sb100

R\$ 309,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Oxímetro de pulso portátil monitor de dedo Sb100	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 309,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais  
Campus Passos

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para os laboratórios de Biologia, Química, Física e Enfermagem do IFSULDEMINAS Câmpus Passos..

**Descrição:** OXÍMETRO DIGITAL - Oxímetro digital, nome oxímetro digital, oxímetro de pulso, oxímetro digital, portátil mede e mostra valores de SpO2 e de frequência cardíaca, indicador de pulso, visor luminoso de LED de duas cores, alimentação através de duas pilhas alcalinas AAA , dispositivo desliga automaticamente, alarme visual e sonoro

**Pregão:** 23/10/2014 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52014 / UASG:154810

**Lote/Item:** 1/94

**Adjudicação:** 12/11/2014 08:38

**Homologação:** 13/11/2014 10:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** 1

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.626.776/0001-60 * VENCEDOR *	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 309,00

Item 190: Reanimador manual completo

R\$ 178,44

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Reanimador manual completo Ambu Silicone: promover a ventilação artificial, enviando ar comprimido ou enriquecido com oxigênio para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substância tóxica, afogamento e outros. Tamanho adulto, alça integrada (opcional), para fixar na mão do operador e facilitar sua compressão, totalmente livre de látex, balão em silicone, auto inflável com pop off, válvula unidirecional, transparente com membrana de segurança, máscara facial de silicone translúcida, formato anatômico proporcionando uma excelente vedação 100%, autoclave (exceto reservatório, tubo 02).	

**Preço Público 1: Menor Preço**

**R\$ 178,44**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
Quarto Comando Aéreo Regional  
Base Aérea de Campo Grande

**Objeto:** Materiais diversos de consumo (segurança, proteção, saúde, resgate, sinalização, expediente e informática).

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - REANIMADOR VENTILATÓRIO MANUAL TIPO AMBU , ADULTO, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCIL MONTAGEM, DESMONTAGEM. BOLSA CONFECCIONADA EM SILICONE TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1600 ML QUE PERMITA RE-EXPANSÃO RÁPIDA E AUTOMÁTICA. VÁLVULA UNIDIRECIONAL E VÁLVULA POP-OFF DE 40 CM H2O, CONFECCIONADAS EM POLÍMERO AUTOCLAVÁVEL E INQUEBRÁVEL, COM DIAFRAGMA EM PURO SILICONE LEITOSO, AUTOCLAVÁVEL, NO FORMATO BICO DE PATO . CONEXÃO COM ENCAIXE COM BOLSA E COM A MÁSCARA, PROVIDO DE LIMITADOR DE PRESSÃO E POSSIBILITANDO ADAPTAÇÃO A QUALQUER VÁLVULA PEEP. MÁSCARA FACIAL AUTOCLAVÁVEL, COM BOJO EM POLICARBONATO FUMÊ E COXIM EM SILICONE, TRANSPARENTES PARA VISUALIZAÇÃO DO NARIZ E BOCA DO PACIENTE, BOCAL ACOLCHOADO, ATÓXICO E ANATÔMICO. ACOMPANHA BOLSA RESERVATÓRIA DE 2.500 ML PARA PERMITIR O ENRIQUECIMENTO DO GÁS A SER ADMINISTRADO AO PACIENTE, COM O USO DE OXIGÊNIO PURO. ACONDICIONADO EM MALETA TRANSPARENTE COM FECHO DE ZÍPER.

**Pregão:** 09/03/2015 09:37

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:782014 / UASG:120027

**Lote/Item:** 1/60

**Adjudicação:** 20/04/2015 11:16

**Homologação:** 11/05/2015 12:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.714.275/0001-64 * VENCEDOR *	C O M COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA -	R\$ 178,44

Item 191: Cânula Guedel nº 3

R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cânula Guedel nº 3	

**Preço Público 1: Menor Preço**

R\$ 4,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Comando-Geral de Operações Aéreas  
II Comando Aéreo Regional

**Objeto:** Registro de preços de material hospitalar para atender as necessidades da Base Aérea de Salvador..

**Descrição:** ESPÁTULA - Cânula de guedel nº 3.

**Pregão:** 23/03/2015 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252014 / UASG:120023

**Lote/Item:** 1/42

**Adjudicação:** 06/04/2015 15:21

**Homologação:** 11/05/2015 12:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UN

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 4,00



Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cânula Guedel nº 4	
<b>Preço Público 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 6,20</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte		<b>Pregão:</b> 25/02/2015 10:03 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:52014 / UASG:158314 <b>Lote/Item:</b> 1/41 <b>Adjudicação:</b> 06/03/2015 14:56 <b>Homologação:</b> 17/03/2015 15:46 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Materiais de consumo e permanente diversos visando compor o consultório de enfermagem do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará IFCE Campus Limoeiro do Norte e demais ÓRGÃOS PARTICIPANTES, nas quantidades e especificações constantes do ANEXO I do Edital..		<b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> CE
<b>Descrição:</b> INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - Cânula de guedel nº 4 . Estéril. PVC flexível		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.361.224/0001-42 * VENCEDOR *	M & M COMERCIO PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cânula Guedel nº 5	
<b>Preço Público 1: Menor Preço</b>		<b>R\$ 5,62</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Limoeiro do Norte		<b>Pregão:</b> 25/02/2015 10:03 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:52014 / UASG:158314 <b>Lote/Item:</b> 1/42 <b>Adjudicação:</b> 06/03/2015 14:56 <b>Homologação:</b> 17/03/2015 15:46 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Materiais de consumo e permanente diversos visando compor o consultório de enfermagem do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará IFCE Campus Limoeiro do Norte e demais ÓRGÃOS PARTICIPANTES, nas quantidades e especificações constantes do ANEXO I do Edital..		<b>Quantidade:</b> 15 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> CE
<b>Descrição:</b> INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA - Cânula de guedel nº 5 . Estéril. PVC flexível		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.361.224/0001-42 * VENCEDOR *	M & M COMERCIO PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mini incubadora para 4 unidades de indicador biológico a vapor - Para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. Capacidade para incubar até 04 indicadores biológicos. Voltagem automática. Especificações Técnicas: Capacidade para: 4 indicadores biológicos; Espaço livre total:15 cm para cada lado; Espaço livre para a abertura da tampa:12 cm; Dimensões extras (cm): 8,7 (altura) x 7,6 (diâmetro); Dimensões tampa (cm): 3,3 (altura) x 7 (diâmetro); Voltagem: 90 - 253V ~ monofásico; Frequência:50/60 Hz;Potência:10 Watts; Consumo de energia:10 Watts hora; Temperatura Máxima:60 °C; Temperatura de trabalho adequada:15 °C a 40 °C; Altitude de trabalho adequada: Até 2.000 m; Registro ANVISA: Isento.	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 261,13****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São Carlos

**Pregão:** 01/12/2014 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de incubadora para testes biológicos e indicador biológico para autoclave para o Campus Araras.**Identificação:** N°Pregão:2602014 / UASG:154049**Descrição:** INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO - INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO 48 HS, CAPACIDADE 4 INDICADORES, ALIMENTAÇÃO 90 A 253 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, POTENCIA 10 W, TEMPERATURA MÁXIMA60 °C**Lote/Item:** 1/2**Adjudicação:** 03/12/2014 08:34**Homologação:** 03/12/2014 08:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.018.106/0001-97 * VENCEDOR *	COMERCIAL SPHERA LTDA - ME	R\$ 261,13

## Item 195: Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor

R\$ 74,69

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Fabricado dentro dos padrões de qualidade ISO 9001. Especificações Técnicas: Esporos Autocontidos: Geobacillus stearothermophilus; Caixa com 10 unidades	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 74,69****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Tabatinga

**Pregão:** 07/04/2015 11:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico, para atender às necessidades do HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA.**Identificação:** N°Pregão:342014 / UASG:160019**Lote/Item:** 1/88**Adjudicação:** 16/04/2015 16:54**Homologação:** 15/05/2015 10:24**Descrição:** INDICADOR BIOLÓGICO - INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO PRIMEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, APLICAÇÃO ESTERILIZAÇÃO POR FORMALDEÍDO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** UNIDADE**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.071/0001-58 * VENCEDOR *	MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP	R\$ 74,69

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Autoclave Horizontal Digital, tem a capacidade total para 30 litros, diâmetro da câmara 300mm, comprimento da câmara de 424mm, altura externa de 380 mm, comprimento externo de 595mm, largura externa 440 mm, pesando 33 Kg, tensão 127 ou 220 V, frequência 50/60 H.Tem como características: Potência configurável na fábrica de 500W a 5000W, Temperatura de Trabalho Padrão O.M.S.: Set Point máximo configurável na fábrica de 121. C a 134.C, Pressão de Trabalho configurável na fábrica de 1kgf/cm2 a 3kgf/cm2, Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável AISI 304, Gabinete em Aço Laminado 1020, Pintura Interna/Externa Eletrostática - Pó Híbrida – Epóxi/Poliéster, Controlador SMD - Microprocessado - Isolado, com 2 bandejas internas em alumínio perfurado, Sensor Termopar, ciclo de Secagem de série, Guarnição em silicone, com 22 dispositivos de segurança. Acessórios de série: Bandejas, copo de medida, mangueira de drenagem, cabo de energia, manual de	

**Preço Público 1: Menor Preço****R\$ 3.100,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

Centro de Formação de Tecnólogos

**Pregão:** 31/10/2014 09:41**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material permanente para atender os laboratórios e demais setores do CCHSA/CAVN/UFPB do Campus III..**Identificação:** N°Pregão:302014 / UASG:153074**Descrição:** PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO -**Lote/Item:** 1/29

PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO, NOME PEÇAS

**Adjudicação:** 10/11/2014 10:56

/ ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA. Autoclave Horizontal digital com

**Homologação:** 10/11/2014 18:48

capacidade mínima de 40 litros; Câmaras de esterilização em aço inox;

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Drenagem por circuito fechado do vapor excedente, através de tubulação de

**Quantidade:** 1

descarga; Pannel digital duplo com avisos visuais e sonoros; Diversos sistemas

**Unidade:** unidade

de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de funcionamento,

**UF:** PB

com atuação automática e mensagens visuais e sonoras que indicam erros de

operação ou funcionamento; Pressão de trabalho de 1kgf/cm2; Temperatura

padrão mínima de até 120 oC; Bandejas de alumínio; Alimentação 220V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.146.724/0001-15 * VENCEDOR *	BETA EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.100,00